

# திருப்பூர் மாநகராட்சி



2020 நவம்பர் மாதம் 04-ந் தேதி நடைபெற்ற  
மாமன்றக் கூட்டத்தில் நிறைவேற்றப்பட்ட  
தீர்மானம் எண். 1169 முதல் 1178 வரை

17-11-2020-ந் தேதி நடைபெற்ற மாமன்றக் கூட்டத்தில்  
நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம் எண். 1179 முதல் 1182 வரை

23-11-2020-ந் தேதி நடைபெற்ற மாமன்றக் கூட்டத்தில்  
நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம் எண். 1183 முதல் 1187 வரை

26-11-2020-ந் தேதி நடைபெற்ற மாமன்றக் கூட்டத்தில்  
நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம் எண். 1188 முதல் 1191 வரை

30-11-2020-ந் தேதி நடைபெற்ற மாமன்றக் கூட்டத்தில்  
நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம் எண். 1192 முதல் 1199 வரை

## திருப்பூர் மாநகராட்சி

2020ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 04 ஆம் தேதி புதன்கிழமை மாலை 5.00 மணிக்கு மாநகராட்சி அலுவலகத்தில் நடைபெற்ற மாமன்ற கூட்டத்தில் நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம்.

முன்னிலை : திரு.க.சிவகுமார், எம்.ஏ.,  
தனி அலுவலர் மற்றும் ஆணையாளர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.

\*\*\*\*\*

**1169)** திருப்பூர் மாநகராட்சியானது 01-01-2008 முதல் தரம் உயர்த்தப்பட்டு பின்னர் நல்லூர் மற்றும் 15 வேலம்பாளையம் ஆகிய இரண்டு மூன்றாம் நிலை நகராட்சிகள் மற்றும் ஆண்டிபாளையம், செட்டிபாளையம், மண்ணரை, முருகம்பாளையம், முத்தணம்பாளையம், நெருப்பெரிச்சல், தொட்டிபாளையம் மற்றும் வீரபாண்டி ஆகிய 8 கிராம பஞ்சாயத்துக்களை இணைத்து விரிவாக்கம் செய்யப்பட்டு திருப்பூர் மாநகராட்சியாக 25-10-2011-ல் உருவாக்கப்பட்டு செயல்படுத்தப்பட்டு வருகிறது. திருப்பூர் மாநகராட்சியின் மொத்த பரப்பளவு 159.35 ச.கி.மீட்டராகும். 2011ம் ஆண்டு கணக்கெடுப்பின்படி மக்கள்தொகை 8,77,778 ஆகும். 2010ம் ஆண்டு உத்தேச மக்கள் தொகை 10,20,000 ஆகும். இம்மாநகராட்சியில் 60 வார்டுகளில் உள்ள சாலைகளின் நீளம் 1332.84 கி.மீ. மற்றும் மொத்த மழைநீர் வடிகால் நீளம் 1429.232 கி.மீ. ஆகும். இதில் கச்சா மழைநீர் வடிகால் 1409.88 கி.மீ.மூடு வடிகால் நீளம் 19.352 கி.மீ.ஆகும்.

இம்மாநகராட்சியில் அமைந்துள்ள சாலைகள், தென்மேற்கு பருவமழை காரணமாக சேதமடைந்தும் மற்றும் மாநகராட்சியில் பல்வேறு திட்டங்களான சீர்மிகு நகரத் திட்டம், அம்ரூத் திட்டம், பாதாள சாக்கடை மற்றும் குடிநீர் திட்டம் காரணமாக சாலைகள் சேதமடைந்துள்ளதால் செப்பனிட வேண்டியுள்ளது அவ்வாறு சேதமடைந்த பகுதிகளில் புதிய சாலைகள் அமைத்து, கச்சா வடிகால் கொள்ளளவு குறைவாக உள்ள இடங்களில் மாற்றியமைத்து மழைநீர் தேங்காமல் செல்லவும், கழிவுநீர் தேக்கமடைந்து வழிந்தோடும் நிலையை தவிர்க்கவும் மாநகராட்சி பகுதியில் உள்ள பல்வேறு இடங்களில் மழைநீர் வடிகால் கட்டவும், சாலைகள் ஏற்படுத்தவும் மற்றும் அபிவிருத்தி பணிகள் மேற்கொள்ள பின்வருமாறு மதிப்பீடுகள் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்.	வார்டு எண்	பணியின் பெயர்	சாலை நீளம் (மீட்டரில்)	மழைநீர் வடிகால் நீளம் (மீட்டரில்)	மதிப்பீடு (ரூபாய் இலட்சத்தில்)
		<b>சிப்பம் எண். 1</b>			
1	1,3,4, 5,6,7, 8,9,10, 11,14,15	வார்டு எண்.01க்கு உட்பட்ட திலகர் நகர் 3வது வீதியில் புதிய தார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.03-ல் வெங்கடேஸ்வரா நகர் முதல் கே.நகர் வரை புதிய தார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.3-ல்பிரியங்காநகர் குறுக்கு வீதியில் மறு தார்தளம் அமைத்தல் வார்டு எண்.03-ல் ஏ.டி.காலனி வழியாக செட்டிபாளையம் பிரதான சாலை முதல் இந்திரா நகர் பிரதான சாலை வரை புதிய தார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.04-ல் அங்கேரிபாளையம் கிழக்கு வீதியில் மறு தார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.04-ல் அங்கேரிபாளையம் ஏ.டி.காலனி பகுதியில் சிமெண்ட் கான்கிரீட் சாலை அமைத்தல், வார்டு எண்.5-ல் பெஸ்ட் ரோடு ஆத்துப்பாளையம் பிரதான சாலைப் பகுதியில் மறு தார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.06-க்கு உட்பட்ட பெரியார் காலனி 5வது வீதி முதல் முத்துக் கோபால் நகர் விரிவு வரை மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.07-ல் கோட்டைக்காடு பிரதான சாலைப் பகுதியில்	6440.00	---	433.80

வ. எண்.	வார்டு எண்	பணியின் பெயர்	சாலை நீளம் (மீட்டரில்)	மழைநீர் வடிகால் நீளம் (மீட்டரில்)	மதிப்பீடு (ரூபாய் இலட்சத்தில்)
		மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.07-ல் செல்வலட்சுமி நகர் பகுதியில் புதிய தார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.08-க்குட்பட்ட ஆசிரியர் காலனி 1வது வீதியில் தார்தளம் புதுப்பித்தல், வார்டு எண்.9-க்கு உட்பட்ட எஸ்.வி.காலனி ஜோதி நகர் பிரதான சாலை தார்தளம் புதுப்பித்தல், வார்டு எண்.09-க்கு உட்பட்ட குமரன் வீதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.09-க்குட்பட்ட அருள்ஜோதிபுரம் 1வது வீதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.10-ல் ஆசர் நகர் 60அடி சாலையில் ( குமரன் (சரஸ்வதி) பேக்கரி முதல் விஷால் லேபிள் கம்பெனி வரை) மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.11-க்குட்பட்ட சாமிநாதபுரம் பிரதான சாலையில்(இபி காலனி 2வது வீதி சந்திப்பு முதல் சாமிநாதபுரம் 1வது வீதி சந்திப்பு வரை) மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.14-க்குட்பட்ட திருஆவின்குடி நகர் பிரதான சாலை மற்றும் கிருஷ்ணா நகர் பிரதான சாலை ஆகிய பகுதிகளில் மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.15-க்குட்பட்ட சொர்ணபுரி அவென்பூ பிரதான சாலை பகுதியில் மறு தார்தளம் அமைத்தல்			
		<b>சிப்பம் எண். 2</b>			
2	16,17,18, 19,20,21, 22,23,24, 25,26,27, 28,29, 30,33	வார்டுஎண்.16-க்குட்பட்ட மும்மூர்த்தி நகர் மேற்கு 1வது மற்றும் 2வது வீதியில் புதிதாக தார்தளம் அமைத்தல் மற்றும் பிள்ளையார் கோவில் வீதி பகுதியில் மழைநீர்வடிகால் மற்றும் சிறுபாலம் கட்டுதல், வார்டு எண்.17-க்குட்பட்ட செந்தில்நகர் 1,2 மற்றும் குறுக்கு வீதிகளில் புதிதாக தார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.18-க்குட்பட்ட தோட்டத்துப்பாளையம் தென்மேற்கு 1 முதல் 5 குறுக்கு வீதி பகுதிகளில் புதிதாக தார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.19-க்குட்பட்ட விக்னேஷ்வரா நகர் சிமெண்ட் குடோன் வீதியில் புதிதாக தார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.20-க்குட்பட்ட குருவாயூரப்பன் நகர் வடக்கு பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.21-க்குட்பட்ட DSK நகர் 1வது வீதி, MGR காலனி 2வது வீதி மற்றும் MGR காலனி பிரதான சாலையில் புதிய தார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.22-க்குட்பட்டTMS நகர் 4வது வீதி, மற்றும் TMS நகர் 5வது வீதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.23-க்கு-உட்பட்ட கே.ஜி. லே- அவுட் 3வது வீதி மற்றும் 4வது வீதியில் மறு தார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.24-க்குட்பட்ட ஓம் சக்தி கோவில் பிரதான சாலையில்மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.25-க்குட்பட்ட தோப்பு தோட்டம் பகுதியில் புதிய தார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண். 26-க்குட்பட்ட எஸ்.வி.காலனியில் வடக்கு பிரதான சாலையில் மறுதார்தளம் சாலை அமைத்தல், வார்டு எண்.27-க்குட்பட்ட டி.என்.	7005.00	470.00	533.33

வ. எண்.	வார்டு எண்	பணியின் பெயர்	சாலை நீளம் (மீட்டரில்)	மழைநீர் வடிகால் நீளம் (மீட்டரில்)	மதிப்பீடு (ரூபாய் இலட்சத்தில்)
		கே.புரம் மத்திய வீதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.28-க்குட்பட்ட கஞ்சம்பாளையம் 1வது வீதி முதல் 4வது வீதி வரை மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.29-க்குட்பட்ட K.G. நகர் பிரதான சாலை 1வது குறுக்கு வீதி மற்றும் K.G.நகர் 1வது, 2வது, 3வது வீதிகளுக்கு மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.30-க்கு உட்பட்ட குமாரசாமி நகர் முதல் ஸ்ரீநகர் பிரதான சாலை வரை குமாரசாமி நகர் பிரதான சாலை முதல் 5வது வீதி வரை குமாரசாமி நகர் பிரதான சாலை முதல் PN பிரதான சாலை வரை மறு தார்தளம் அமைத்தல் மற்றும் குமாரசாமி நகர் 5வது வீதியில் பேவர் பிளாக் கற்கள் பதித்தல், வார்டு எண்.33-க்குட்பட்ட ராயக்கட்டை பிரதான சாலையில் மழைநீர் வடிகால், சிறுபாலம் கட்டுதல் மற்றும் தார்தளம் புதுப்பித்தல்.			
		<b>சிப்பம்.3</b>			
3	12,13,31, 32,34,38, 39,41,42, 43,44,45, 46,47,48, 49,50, 51, 56	வார்டு எண்.12க்கு உட்பட்ட பூந்தோட்டம் (எம்.என்.எஸ்.நகர் முதல் ராஜம்மாள் லே-அவுட் வரை) பிரதான சாலை பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.13-க்கு உட்பட்ட மாஸ்கோ நகர் பிரதான சாலை மற்றும் ஸ்ரீவித்யா நகர் ஆகிய பகுதிகளில் மறு தார்தளம் அமைத்தல், வார்டு எண்.31-க்கு உட்பட்ட ஓம் சக்தி நகர் வீதியில் தார்தளம் மறுசீரமைத்தல், வார்டு எண்.32-க்குட்பட்ட நேதாஜி நகர் 2வது, 3வது மற்றும் 4வது வீதிகளில் தார்தளம் புதுப்பித்தல், வார்டு எண்.34-க்குட்பட்ட போயர் காலனி பகுதியில் மழைநீர் வடிகால், சிறுபாலம் கட்டுதல் மற்றும் தார்தளம் புதுப்பித்தல், வார்டு எண். 38-க்குட்பட்ட திருநகர் பிரதான சாலை மற்றும் சிறுநகர் பிரதான சாலை ஆகிய பகுதிகளில் தார்தளம் புதுப்பித்தல்,வார்டு எண்.39-க்குட்பட்ட ஆர்.வி.ஈ.நகர் 5வது மற்றும் 6வது வீதிகளில் மழைநீர் வடிகால்,சிறுபாலம் கட்டுதல் மற்றும் தார்தளம் புதுப்பித்தல்,வார்டு எண்.41-க்குட்பட்ட பன்னாரி அம்மன் பிரதான சாலை தார்தளம் மறுசீரமைத்தல், வார்டுஎண். 42-க்குட்பட்ட குப்பண்ண செட்டியார் வீதியில் தார்தளம் மறு சீரமைத்தல், வார்டு எண். 43-க்குட்பட்ட பெரிய தோட்டம் பகுதியில் தார்தளம் மறு சீரமைத்தல், வார்டு எண். 44-க்குட்பட்ட கதிர் லே-அவுட் 1,2, 3 மற்றும்4 வீதிகளில் தார்தளம் மறுசீரமைத்தல், வார்டு எண்.45-க்குட்பட்ட ஈஸ்வரன் கோவில் மற்றும் பெருமாள் கோவில் வீதிகளில் தார்தளம் மறு சீரமைத்தல், வார்டு எண்.46-க்குட்பட்ட ராயபுரம் கிழக்கு வீதி மற்றும் பெத்திசெட்டிபுரம் கிழக்கு 2வது வீதியில் தார்தளம் சீரமைத்தல், வார்டு எண்.47-க்குட்பட்ட முத்துசாமி 4வது வீதிக்கு தார்தளம் சீரமைத்தல், வார்டுஎண்.48-க்குட்பட்ட கல்லாண்டி பிரதான சாலை குறுக்கு வீதிகள்	8285.00	1150.00	699.51

வ. எண்.	வார்டு எண்	பணியின் பெயர்	சாலை நீளம் (மீட்டரில்)	மழைநீர் வடிகால் நீளம் (மீட்டரில்)	மதிப்பீடு (ரூபாய் இலட்சத்தில்)
		மற்றும் கௌசாகிப் வீதியில் தார்தளம் சீரமைத்தல், வார்டு எண்.49-க்குட்பட்ட தெற்கு தோட்டம் பிரதான வீதி, தெற்கு தோட்டம் 3வது வீதி, தெற்கு தோட்டம் விரிவு 3வது வீதி, தெற்கு தோட்டம் 6வது வீதி, மற்றும் கோபால் நகர் 4வது வீதிகளுக்கு தார்தளம் சீரமைத்தல், வார்டு எண். 50-க்குட்பட்ட தென்னம்பாளையம் காலனி வீதிக்கு தார்தளம் சீரமைத்தல் மற்றும் தென்னம்பாளையம் காலனி வீதிக்கு புதிய தார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண். 51-க்குட்பட்ட கோபால் நகர் 1வது வீதி, கோபால் நகர் 3வது வீதி மற்றும் கோபால் நகர் 7வது வீதிகளுக்கு தார்தளம் சீரமைத்தல், வார்டு எண்.56-க்கு உட்பட்ட அய்யன் நகர் 5-வது மற்றும் அய்யன் 6வது வீதிகளுக்கு தார்தளம் சீரமைத்தல்.			
		<b>சிப்பம்.4</b>			
4	36,52,53, 54,57,58 59,60	வார்டு எண்36க்குட்பட்ட வெள்ளிவிழா காலனி மெயின்வீதி மற்றும் குறுக்கு வீதிகளில் தார்தளம் புதுப்பித்தல், வார்டு எண்.52க்குட்பட்ட மகேஷ்குமார் நகர் 1வது வீதி, அமராவதி நகர் 3வது வீதி மற்றும் சிவசக்தி நகர் மெயின்வீதி மற்றும் குறுக்கு வீதிகளில் புதிய தார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.53-க்குட்பட்ட ராமாபுரம் 1வது, 2வது வீதி மற்றும் குறுக்கு வீதிகள் மற்றும் கிருஷ்ணா நகர் 4வது வீதியில் தார்தளம் சீரமைத்தல்,வார்டு எண். 54-க்குட்பட்ட பாரதிநகர் மெயின்வீதியில் மழைநீர் வடிகால் மற்றும் சிறுபாலம் அமைத்து, மெயின்வீதி மற்றும் குறுக்கு வீதிகளில் தார்தளம் சீரமைத்தல், வார்டு எண்.57-க்குட்பட்ட ஜீவா நகர் 1வது,2வது, 3வது குறுக்கு வீதிகள் மற்றும் பிரதான சாலையில் தார்தளம் சீரமைத்தல், வார்டு எண்.58-க்குட்பட்ட ஆண்டிபாளையம் மெயின்ரோடுசந்திப்பு முதல் இடுவம்பாளையம் தொடக்கப் பள்ளி சந்திப்பு வரை தார்தளம் சீரமைத்தல், வார்டு எண்.59-க்குட்பட்ட சுபாஷ் பள்ளி மெயின்ரோடு சந்திப்பு முதல் குறிஞ்சி நகர் மெயின்ரோடுவரை தார்தளம் சீரமைத்தல், வார்டு எண்.60-க்குட்பட்டசெந்தில்நகர் பகுதியில் மழைநீர் வடிகால் மற்றும் சிறுபாலம் அமைத்து தார்தளம் சீரமைத்தல்	5405.00	375.00	333.36
		<b>மொத்தம்</b>	<b>27135.00</b>	<b>1995.00</b>	<b>2000.00</b>

எனவே மேலே குறிப்பிட்டுள்ளவாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ள ரூ.2000.00 இலட்சம் மதிப்பீட்டில் 4 சிப்பங்களாக பிரித்து பணிகளை செய்வதற்கு மாநகராட்சியின் நிதி நிலைமை போதுமானதாக இல்லை என்பதால் இப்பணிகளை செய்ய சிறப்புச் சாலைத் திட்டம் 2020-21 (SRP 2020 - 21)-ன் கீழ் மேற்கொள்ள நிர்வாக அனுமதி பெற கருத்துரு அனுப்பி வைக்க மாமன்ற ஒப்புதல் வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம். (இ.1 / 6680 / 2020)

**தீர்மானம் : அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1170)** திருப்பூர் மாநகராட்சி 2020-2021ஆம் ஆண்டில் பணிபுரியும் பொது சுகாதாரப் பிரிவு, பொதுப் பிரிவு, பொறியர் பிரிவு, வருவாய் பிரிவில் சீருடை பெற தகுதி வாய்ந்த பணியாளர்களான தூய்மை பணியாளர்கள், காவலர், அலுவலக உதவியாளர், குடிநீர் பணியாளர், மகப்பேறு உதவியாளர், செவிலியர், மகப்பேறு ஆயா, பல்நோக்கு சுகாதார பணியாளர், மருத்துவ அலுவலர்கள் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணியாளர்களுக்கு எதிர்வரும் தீபாவளி பண்டிகையினை முன்னிட்டு சீருடை வழங்க வேண்டி இருப்பதால் ஏற்கனவே 2019-2020ம் ஆண்டில் வழங்கப்பட்ட சீருடைகள் தரமானதாக இருந்ததாகவும் அதே நிறுவனத்திடமிருந்து 2020-2021ஆம் ஆண்டிற்கும் வாங்கி வழங்க வேண்டி திருப்பூர் மாவட்ட சுகாதார பணியாளர்கள் சங்கத்தின் கடிதத்தின் மூலம் கேட்டுக்கொண்டதன்படி 2020-2021ம் ஆண்டிற்கு தமிழ்நாடு கைத்தறி நெசவாளர் கூட்டுறவு சங்கம் லிமிடெட், கோ-ஆப் டெக்ஸ், திருப்பூர் என்ற நிறுவனத்தில் கொடுத்துள்ள விலைப்புள்ளியின் அடிப்படையில் சீருடை வாங்கவும் மற்றும் அதற்கான தையற்கூலிக்கும் உத்தேச செலவு தொகையான ரூ.21.50 இலட்சத்திற்கு செலவீனம் மேற்கொள்ள மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது. அலுவலக குறிப்பு : மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம். ( எச்..1 / 4690 / 2020)

**தீர்மானம் : அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1171)** ஆணையாளர், தொழிலாளர் வருங்கால வைப்புநிதி அலுவலகம், கோவையில் திருப்பூர் மாநகராட்சி ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு 2011முதல் 2019 ஆம் ஆண்டு வரை ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு பட்டியல் வழங்கப்பட்ட இனங்களின் மீது தொழிலாளர் வருங்கால வைப்பு நிதி தொகை செலுத்திய விபரங்கள் குறித்த விசாரணைக்கு இம்மாநகராட்சி மூலம் கணக்கு அலுவலர், கணக்கர் மற்றும் தொழிலாளர் வருங்கால வைப்பு நிதி தொடர்பாக மாநகராட்சி சார்பில் ஆஜராக வழக்கறிஞர் திரு.கே. ஆனந்தன் ஈரோடு அவர்களும் சென்று வரப்பட்டமைக்கான 8முறை கோவை அலுவலகம் சென்று வர வழக்கறிஞர் கட்டணமாக நாள் ஒன்றுக்கு ரூ.7500/- வீதம் 8நாட்களுக்கு ரூ.60,000/- தமக்கு வழங்க கோரியுள்ளார். மேற்காணும் தொகையினை வழக்கறிஞருக்கு வழங்க மாமன்றத்தின் அனுமதிக்கு வைக்கப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

அவசர அவசியம் கருதி தொழிலாளர் வருங்கால வைப்பு நிதி சம்மந்தமாக மாநகராட்சி சார்பில் ஆஜரான வழக்கறிஞர் திரு K. ஆனந்தன் ஈரோடு அவர்களுக்கு வழக்கறிஞர் கட்டணம் வழங்கலாம். ( பி.4 / 7364 /2019)

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1172)** நகராட்சி நிர்வாக இயக்குனர் சென்னை-5 அவர்களின் கடித எண்-8009/ ஜே1/ 2016, நாள்:28-03-2016 மற்றும் நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் சென்னை-5 அவர்களின் கடிதம், திருப்பூர் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களின் உத்திரவு ந.க.எண். 554/2017/வி8 நாள்:18-06-2020-ன்படியும், திருப்பூர் மாநகராட்சி பகுதியில் டெங்கு காய்ச்சல் மற்றும் இதர கொசுவினால் பரவும் நோயினை கட்டுப்படுத்த தீவிர முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கை மேற்கொள்ள அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது.

எனவே பார்வையில் கண்டுள்ள உத்திரவில் 300 குடும்பங்களுக்கு ஒரு கொசுதடுப்பு பணியாளர்(DBC)வீதம் தற்காலிகமாக நிர்ணயம் செய்ய உத்திரவிடப்பட்டு உள்ளது. இம்மாநகராட்சியில் 60 வார்டு பகுதிகளிலும் கொசு தடுப்பு பணியினை மேற்கொள்ள மலேரியா பணியாளர்கள் பற்றாக்குறையாக இருப்பதாலும் தற்போது டெங்கு நோய் பரவாமல் கட்டுப்படுத்த தினமும் மாநகராட்சி பகுதியில் உள்ள அரசு / தனியார் மருத்துவமனைகளிலிருந்து தினசரி காய்ச்சல் கண்டவர்களின் பட்டியல், பெறப்பட்டு ஆறு நாள் வட்ட சுழற்சி அடிப்படையில் பணிபுரிய ஏதுவாக மண்டலம் ஒன்றிற்கு நாளொன்றுக்கு மண்டலம் 1ற்கு 50 நபர்கள், மண்டலம் 2ற்கு 50 நபர்கள், மண்டலம் 3ற்கு 50 நபர்கள் மற்றும் மண்டலம் 4ற்கு 50நபர்கள் வீதம் நான்கு

### 1172- ன் தொடர்ச்சி

மண்டலங்களுக்கு தினசரி மொத்தம் 200 DBC பணியாளர்களை அவசர அவசியம் கருதி பொதுசுகாதார நலனை முன்னிட்டு 01-11-2020 முதல் 30-11-2020 வரையுள்ள காலத்திற்கு மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அவர்களால் நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட தினக்கூலி அடிப்படையில் ( நாள் ஒன்றுக்கு ஒரு நபருக்கு ரூ.355/-) மகளிர் சுய உதவிக்குழு பணியாளர்கள் / இதர தற்காலிக பணியாளர்களை கொண்டு மேற்படி பணிக்கு அமர்த்தி பணிபுரிய நிர்வாக அனுமதியும் மற்றும் இதற்காகும் உத்தேச செலவீனம் ரூ.18.50 இலட்சத்திற்கு மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

#### அலுவலக குறிப்பு:

1. செலவீனத்திற்கு மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.
2. இம்மாநகரில் டெங்கு காய்ச்சல் மற்றும் இதர கொசுவினால் பரவும் நோயினை கட்டுப்படுத்த முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கை மேற்கொள்ள அவசர அவசியம் கருதி 01-11-2020 முதல் 30-11-2020 வரையுள்ள காலத்திற்கு தினக்கூலி அடிப்படையில் தினசரி 200 DBC பணியாளர்களை பணியமர்த்த நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டதை மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

(எச்/ 2617 /2020)

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1173)** தமிழ்நாடு நகர்ப்புற வளர்ச்சி இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் எண்.TNUDF /Project / TNSUDP / Tiruppur Roads, நாள் 23-10-2020 கடிதத்தில், திருப்பூர் மாநகராட்சிக்கு சாலைகள் அபிவிருத்தித் திட்டத்தின் கீழ் ரூ.10.24 கோடிக்கு உலக வங்கி நிதி உதவியுடன் கீழ்க்கண்ட விபரப்படி வழங்க நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண்.17349/2019 நாள் 17-06-2020 மற்றும் 06-10-2020 கடிதங்களில் இசைவளிக்கப்பட்டு உள்ளதாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

Sl.No.	Means of Finance	Amount Rs.in Crores
1.	Loan from Tamilnadu Urban Development Fund ( TNUDF) under World Bank assisted TNSUDP	2.52
2.	Grant from Project Sustainability Grant Fund ( PSGF) under World Bank assisted TNSUDP	5.80
3.	ULB Contribution	1.92
	<b>Total</b>	<b>10.24</b>

எனவே மேற்கண்ட தொகைக்கு பூர்த்தி செய்யப்பட்ட கடன்விண்ணப்ப படிவத்துடன் சாலை மேம்பாட்டு பணிகளுக்கு உலக வங்கியால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அறிவுறுத்தலின்படி திருத்தப்பட்ட விரிவான திட்ட அறிக்கை தயார் செய்து அனுப்பி வைக்க தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, வழங்கப்பட்ட அறிவுறுத்தலின்படி கடன் தொகை ரூ.2.52 கோடி மான்யத் தொகை ரூ.5.80 கோடி மற்றும் மாநகராட்சி பங்குத் தொகை ரூ.1.92 கோடியுடன் சேர்த்து மொத்தம் ரூ.10.24 கோடிக்கு தயார் செய்யப்பட்ட திருத்தப்பட்ட விரிவான திட்ட அறிக்கை மற்றும் மான்யத் தொகை கோரும் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்ப படிவத்தை நகராட்சி நிர்வாகஆணையர் வழியாக அனுப்பி வைக்க மாமன்ற ஒப்புதல் வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு : மாமன்ற ஒப்புதல் வழங்கலாம்.

(இ.1 / 2835 / 2020 )

**தீர்மானம் : ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டது.**

**1174)** மூன்றாவது குடிநீர் திட்டத்தை செயல்படுத்த தமிழ்நாடு அரசு திருப்பூர் நகராட்சி மற்றும் புதிய திருப்பூர் பகுதி மேம்பாட்டு கழகம், ஆகியோர் இணைந்து மேற்கொண்ட சலுகை ஒப்பந்தத்தின்படி நியமிக்கப்பட்ட Price review committee 26-08-2020 அன்று கூடியது. புதிய திருப்பூர் பகுதி மேம்பாட்டு கழக குழு கூட்டத்தில் உயர்த்தப்பட்ட குடிநீர் கட்டணம் மற்றும் கழிவுநீர் கட்டணம் ஆகியவை அரசு கடிதம் எண்.17658 / M -3(2) / 2020 -1 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை (MA -3(2) துறை நாள் 19-10-2020 மற்றும் நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர், சென்னை அவர்களின் 27-10-2020-ம் தேதிய கடிதம் ந.க.எண். 1537 / 2020 / WS 1 குடிநீர் கட்டணம் மற்றும் கழிவுநீர் கட்டணம் உயர்த்துவதை கருத்தில் கொண்டு சலுகை ஒப்பந்தம் பத்தி எண்.17.5(b)ன்படி Price review committee 26-08-2020ல் குடிநீர் கட்டணத்தை கிலோ லிட்டர் ஒன்றுக்கு ரூ.0.69 கூடுதலாகவும் பாதாள சாக்கடை கழிவுநீர் சுத்திகரிப்பு கட்டணத்தை கிலோ லிட்டர் ஒன்றுக்கு ரூ.0.41 கூடுதலாகவும், 01-07-2019 முதல் 30-06-2020 வரை திருத்தியமைக்க முடிவெடுக்கப்பட்டு உள்ளது. அதன்படி குடிநீர் கட்டணத்தை கிலோ லிட்டர் ஒன்றுக்கு ரூ.11.54லிருந்து ரூ.0.69 உயர்வு செய்து ரூ.12.23 ஆகவும், கழிவுநீர் சுத்திகரிப்பு செய்வதற்கு கிலோ லிட்டர் ஒன்றுக்கு ரூ.21.27 லிருந்து ரூ.0.41 உயர்வு செய்து ரூ.21.68 எனவும் உயர்வு செய்யப்பட்டுள்ளது.

எனவே 01-07-2019-ந் தேதி முதல் 30-06-2020 வரை உயர்த்தப்பட்ட கட்டணத்தை செலுத்த மாமன்றத்தின் பார்வைக்கும் முடிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு:**

சலுகை ஒப்பந்தத்தில் பிரிவு எண்.17.6 மற்றும் 17.7ன்படி குடிநீர் கட்டணம் மற்றும் பாதாள சாக்கடை கழிவுநீர் சுத்திகரிப்பு கட்டணம் நிர்ணயம் செய்வதற்குரிய குழுவின் பரிந்துரையின்படி புதிய திருப்பூர் பகுதி மேம்பாட்டு கழகத்தினருக்கு செலுத்த வேண்டிய குடிநீர் கட்டணம் மற்றும் பாதாள சாக்கடை கழிவுநீர் கட்டணம் உயர்வு செய்ததனை மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம். ( இ.1 / 4794 / 2007)

-----

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

-----

**1175)** திருப்பூர் மாநகராட்சி மைய அலுவலகம் பொது சுகாதார பிரிவுக்கு கொரோனா வைரஸ் நோய் தடுப்பு பணிகளுக்கு A.4 பேப்பர் 60 ரீம், 12A TONER - 12 எண்ணிக்கை அக்டோபர் மாதம் 2020 கொள்முதல் செய்து வழங்க கோரியுள்ளனர்.

மேற்காணும் எழுது பொருட்கள், டோனர்கள் கொள்முதல் செய்து வழங்க மாநகர்நல அலுவலர் பரிந்துரை செய்துள்ளார்.

மேற்காணும் எழுது பொருட்கள், டோனர்கள் அரசு அங்கீகாரம் பெற்ற திருப்பூர் மாவட்ட நுகர்வோர் கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை பண்டகசாலை லிட்.,K.924 திருப்பூர் நிறுவனத்தில் கொள்முதல் செய்து கொள்ள உத்தேச செலவினம் ரூ.2.00 லட்சத்திற்கு மாமன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :** அனுமதிக்கலாம். ( அ.1 / 6258 / 2020 )

-----

**தீர்மானம் : அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

-----

**1176)** திருப்பூர் மாநகராட்சியில் மத்திய வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற அமைச்சகத்தின் வெளியீட்டில் TULIP பயிற்சியினை சீர்மிகு நகரத் திட்டம் மேற்கொள்ளப்படும் மாநகரங்களில் AICTE கல்வி இயக்கத்துடன் இணைந்து வழிகாட்டுதல் நெறிமுறைகளுடன் நடைமுறைப்படுத்தி பயிற்சி அளித்திட அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது.



### 1176-ன் தொடர்ச்சி

இப்பயிற்சியில் முகாமில் வழிகாட்டுதல் விதிமுறைகளின்படி உரிய கல்வித்தகுதியுடைய நபர்களுக்கு உதவித் தொகையுடன் பயிற்சி வழங்க அனுமதியும், பயிற்சியினை கீழ்க்கண்ட இரு கல்வி நிறுவனங்கள் மூலம் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் மூலம் ஒப்பந்தம் செய்து பயிற்சி அளிக்க அனுமதியும், அதற்காகும் செலவினத்திற்கும் மாமன்ற ஒப்புதல் கோரப்படுகிறது.

1. கற்பகம் உயர்கல்வி நிறுவனம், கோவை
2. கோவை தொழில்நுட்பக் கல்லூரி கோவை

### அலுவலகக் குறிப்பு :

1. சீர்மிகு நகரத் திட்ட குழு 13.01 எண்ணிட்ட 04-06-2020 ஆம் தேதியில் அனுமதி வழங்கியுள்ளதால் மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.

2. மத்திய வீட்டுவசதி மற்றும் நகர்ப்புற அமைச்சகத்தின் வழிகாட்டுதல் விதிமுறைகளின்படி பயிற்சி அளிக்கவும் அதற்காகும் செலவினத்திற்கும் மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.

3. அவசர அவசியம் கருதி மாமன்ற அனுமதியை எதிர்நோக்கி ஆணையாளர் மற்றும் தனி அலுவலர் அவர்களின் முன்அனுமதி பெற்று எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைகளையும் மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம். ( இ.1 / 4097 / 2020 )

### தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

**1177)** திருப்பூர் மாநகராட்சி தெருவிளக்குப் பிரிவில் நொய்யல் ஆற்றின் தென்புற கரையில் நாடாளுமன்ற தொகுதி மேம்பாட்டு நிதியிலிருந்து 90W LED தெருவிளக்குகள் ( Single Arm) அமைக்கப்பட்டுள்ளது. மேற்காண் தெருவிளக்குகளில் அமைக்கப்பட்ட இடத்தில் மிடுக்கான நகரம் ( SMART CITY ) திட்டத்தில் வடிகால் கட்டமைப்பு ஏற்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே மேற்படி திட்டத்தின் கட்டுமானப் பணிக்கு உள்ள 81 என்கள் தெருவிளக்கு மற்றும் மின்கம்பங்களை மாற்று இடத்தில் அமைத்துக் கொள்ளுமாறு தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. ஆகவே, மேற்காண் இடத்தில் அகற்றப்படும் மின்கம்பங்களை கீழ்க்கண்ட இடங்களில் மாற்றியமைக்க அனுமதியும் அதற்கான மதிப்பீட்டுச் செலவினத்திற்கும் மாமன்ற அனுமதி கோரப்படுகிறது.

1.	முருகம்பாளையம் சாலை மங்கலம் சாலை சந்திப்பிலிருந்து வடபுறம் ராயபுரம் புதிய பாலம் வரை மின்கம்பங்கள் மற்றும் மின்விளக்குகள் மாற்றியமைத்தல் மற்றும் புதிய மின்பாதை அமைத்து மின்இணைப்பு பெறுதல்	ரூ.10.00 இலட்சம்
2.	காங்கேயம் சாலையில் மாநகர எல்லை முதல் நல்லூர் வரை மின்கம்பங்கள் மற்றும் புதிய மின்விளக்கு பொருத்திகள் நிறுவி மின்பாதை அமைத்து மின்இணைப்புச் செய்தல்	ரூ.19.75 இலட்சம்

### அலுவலகக் குறிப்பு :

1. மேற்படி பணி மிடுக்கான நகர திட்டப் பணியாக உள்ளதால் பணியின் அவசர அவசியம் கருதி தெருவிளக்கு மின்கம்பங்களை மாற்றி அமைக்கும் பணியினை உடன் மேற்கொள்ள மாமன்ற அனுமதியை எதிர்நோக்கி தனிஅலுவலர் அவர்களின் முன்அனுமதி பெற்று எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைகளை மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

2. மேற்காண் மின்கம்பங்களை மாற்றியமைக்கும் பணிகளை மேற்கொள்ள ஆகும் மதிப்பீட்டுச் செலவினத்தினை மாநகராட்சி பொது நிதியில் மேற்கொள்ளலாம்.

### தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

**1178)** திருப்பூர் மாநகராட்சி நான்கு மண்டலங்களுக்குட்பட்ட பகுதிகளில் உள்ள தெருவிளக்குகளை PPP ஒப்பந்த அடிப்படையில் திருவாளர். ஸ்ரெல் எனர்ஜி எக்சுப்மென்ட்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், கோவை மற்றும் திருவாளர். சால்ஜர் எலக்ட்ரானிக்ஸ் லிமிடெட், கோவை ஆகிய இரு நிறுவனங்கள் மூலம் பத்து ஆண்டு காலத்திற்கு ஒப்படைத்து இயக்கி, பராமரிக்கப்பட்டுவருகிறது. இத்தெருவிளக்குகளுக்கு ஒப்பந்த பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு விலைவிபரம் ESCO நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்பட்டு வருகிறது. மாமன்றம் தனது 705 ஆம் எண்ணிட்ட 21-11-2014 ஆம் தேதி தீர்மானத்தில் தெருவிளக்கு பராமரிப்பு பணி மேற்கொள்ளவும், பத்து ஆண்டுகளுக்கு பராமரிப்பு பணிகள் மேற்கொள்ளவும் பராமரிப்பு செலவினத்திற்கு அனுமதி வழங்கியுள்ளது. இதுவரை நான்கு ஆண்டுகள் தெருவிளக்கு பராமரிப்பு பணிகள் இந்த ஒப்பந்தத்தில் நடைபெற்றுள்ளது. நான்காவது வருடத்திற்குரிய பராமரிப்பு செலவினத்திற்கு மாமன்றம் தனது 748ஆம் எண்ணிட்ட 31-10-2019 ஆம் தீர்மானத்தின்படி செப்டம்பர் 2020 ஆம் தேதியுடன் முடிவடைகிறது. மேலும் நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர், சென்னை அவர்களின் எண்ணிட்ட 45490- DO1-2012, 14-09-2020 ஆம் தேதிய கடிதத்தில் 90W, 120W, 150W மற்றும் 200W திறன் கொண்ட LED மின்விளக்குகள் பராமரிப்பிற்கு அட்டவணை 1ல் விலைவிபரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எனவே தற்போது பொருத்தப்பட்டு உள்ள தெருவிளக்குகள் மற்றும் மின்சேமிப்பு உபகரணங்களின் விபரம் பின்வருமாறு. மேலும் அக்டோபர் 2020 முதல் செப்டம்பர் 2021 முடிய ஓராண்டு காலத்திற்கு பராமரிப்பு பணிகளை மேற்கொள்ளவும் மேற்காண் ஒப்பந்தத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள நான்காம் ஆண்டுக்குரிய விபரம் விலை விகிதத்தின்படி தெருவிளக்குகளின் பராமரிப்பு தொகை கீழ்க்கண்டவாறு கணக்கீடு செய்து அட்டவணைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

Sl. No	Description	Quantity	Rate / Quantity (in Rs.)	Estimate (in Rs.)
1	SVL(220)W Sodium vapour lamps	4107	1155/-	4733190/-
2	SVL(130)W Sodium vapour lamps	735	945/-	694575/-
3	40 W LED	1320	1007/-	1329240/-
4	20 W LED	5819**	231/-	1008142/-
5	72 W LED	465	231/-	107415/-
6	(200) W LED	736	231/-	170016/-
7	15 W LED	18617	53/-	986701/-
8	120 W LED	2393	231/-	552783/-
9	150 W LED	166	231/-	38346/-
10	90 W LED	117	231/-	27027/-
11	Streetlight Controllers	916	1995/-	1827420/-
12	Streetlight Controllers	293*	1900/-	162370/-
13	Voltage controller 1 ph 4 KVA	972	2415/-	2347380/-
14	Voltage controller 1 ph 6 KVA	291	2625/-	763875/-
15	9 KVA voltage Controller 3ph	25	2940/-	73500/-
16	12 KVA voltage Controller 3ph	10	3045/-	30450/-
17	15 KVA voltage Controller 3ph	5	3150/-	15750/-
18	21 KVA voltage Controller 3ph	15	3255/-	48825/-

Sl. No	Description	Quantity	Rate / Quantity ( in Rs.)	Estimate (in Rs.)
19	CCMC	1	210000	210000
20	ILM Device	2177	105/-	228585/-
<b>TOTAL</b>				<b>15355590/-</b>

\*- Provided under Smart City Project and maintenance charge considered as 1<sup>st</sup> year and calculated for 6 months and \*\* for 9 months.

எனவே தற்போது 30051 எண்கள் தெருவிளக்குகளை பராமரிக்கப்பட்டு வருவதாலும், கூடுதலாக 4978 எண்கள் தெருவிளக்கு பொருத்தப்பட்டுள்ளதால் ஆக மொத்தம் 35029 எண்கள் தெருவிளக்குகளும், 4412 மின்சேமிப்பு உபகரணங்கள் மற்றும் தொழில்நுட்ப சாதனங்கள் மேற்காண் ஒப்பந்தத்தின்படி ஓராண்டு காலத்திற்கு பராமரிப்பு செய்ய ஆகும் உத்தேச பராமரிப்பு செலவினம் ரூ.153.36 இலட்சங்களுக்கு மாமன்ற அனுமதி கோரப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

- 1) மாமன்றம் மேற்காண் செலவினத்திற்கு அனுமதி வழங்கலாம்.
- 2) மேற்காண் செலவினத்தினை மாநகராட்சி பொது நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ள மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.
- 3) பணியின் அவசர அவசியம் கருதி மாமன்ற அனுமதியை எதிர்நோக்கி தனிஅலுவலர் அவர்களின் முன்அனுமதி பெற்று எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைகளையும் மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம். ( இ.4 / 266 / 2018 )

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1178(அ)** திருப்பூர் மாநகராட்சி தெருவிளக்குப் பிரிவில் பொருத்தப்பட்டுள்ள மின்விளக்குகள் தனியார் நிறுவனம் மூலம் ஒப்பந்த அடிப்படையில் பராமரிக்கப்பட்டு வருகிறது. தற்போது இவற்றின் LED மின் சிக்கனத்தை பராமரிப்பு செய்ய விலை விவரம் நிர்ணயம் செய்யப்படாத காரணத்தால் மாநகராட்சி பராமரிக்கப்பட்டு வருகிறது. இத்தெருவிளக்குகளில் LED மின் சிக்கன விளக்குகளுக்கு ஆண்டு பராமரிப்புக்கு விலை விவரம் நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர், சென்னை அவர்களின் 45490/ DO1 / 2012 ஆம் எண்ணிட்ட 14-09-2020 ஆம் தேதிய கடிதத்தில் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் மேற்கண்ட விலை விவரத்தில் அட்டவணை 1 மற்றும் அட்டவணை 2இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி ஓராண்டுக்கு தெருவிளக்குகள் இயக்கிப் பராமரிப்பு செய்யுமாறு அறிவுறுத்தப்பட்ட கடிதம் மாமன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :** மாமன்றம் பதிவு செய்யலாம். ( இ.4 / 266 / 2014 )

**தீர்மானம் : பதிவு செய்யப்பட்டது.**

(ஓம்) க.சிவகுமார், எம்.ஏ.,  
தனிஅலுவலர் மற்றும் ஆணையாளர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.

// உண்மை நகல் //

உதவி ஆணையர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.

## திருப்பூர் மாநகராட்சி

2020ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 17 ஆம் தேதி செவ்வாய்க்கிழமை மாலை 5.00 மணிக்கு மாநகராட்சி அலுவலகத்தில் நடைபெற்ற மாமன்ற கூட்டத்தில் நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம்.

முன்னிலை : திரு.க.சிவகுமார், எம்.ஏ.,

தனி அலுவலர் மற்றும் ஆணையாளர்,

திருப்பூர் மாநகராட்சி.

\*\*\*\*\*

1179) திருப்பூர் மாநகராட்சியானது 01-01-2008 முதல் தரம் உயர்த்தப்பட்டு பின்னர் நல்லூர் மற்றும் 15 வேலம்பாளையம் ஆகிய இரண்டு மூன்றாம் நிலை நகராட்சிகள் மற்றும் ஆண்டிபாளையம், செட்டிபாளையம், மண்ணரை, முருகம்பாளையம், முத்தனம்பாளையம், நெருப்பெரிச்சல், தொட்டிபாளையம் மற்றும் வீரபாண்டி ஆகிய 8 கிராம பஞ்சாயத்துக்களை இணைத்து விரிவாக்கம் செய்யப்பட்டு திருப்பூர் மாநகராட்சியாக 25-10-2011-ல் உருவாக்கப்பட்டு செயல்படுத்தப்பட்டு வருகிறது. திருப்பூர் மாநகராட்சியின் மொத்த பரப்பளவு 159.35 ச.கி.மீட்டராகும். 2011ம் ஆண்டு கணக்கெடுப்பின்படி மக்கள் தொகை 8,77,778 ஆகும். 2010ம் ஆண்டு உத்தேச மக்கள் தொகை 10,20,000 ஆகும். இம்மாநகராட்சியில் 60வார்டுகளில் உள்ள சாலைகளின் நீளம் 1332.84 கி.மீ. மற்றும் மொத்த மழைநீர் வடிகால் நீளம் 1429.232 ஆகும். இதில் கச்சா மழைநீர் வடிகால் 1409.88 கி.மீ. மூடு வடிகால் நீளம் 19.353 கி.மீ.ஆகும்.

இம்மாநகராட்சியில் அமைந்துள்ள சாலைகள், தென்மேற்கு பருவ மழை காரணமாக சேதமடைந்தும் மற்றும் மாநகராட்சியில் பல்வேறு திட்டங்களான சீர்மிகு நகரத் திட்டம், அம்ருத் திட்டம், பாதாள சாக்கடை மற்றும் குடிநீர் திட்டம் காரணமாக சாலைகள் சேதமடைந்துள்ளதால் செப்பனிட வேண்டியுள்ளது. அவ்வாறு சேதமடைந்த பகுதிகளில் புதிய சாலைகள் அமைத்து, கச்சா வடிகால் கொள்ளளவு குறைவாக உள்ள இடங்களில் மாற்றியமைத்து மழைநீர் தேங்காமல் செல்லவும், கழிவுநீர் தேக்கமடைந்து வழிந்தோடும் நிலையை தவிர்க்கவும் மாநகராட்சி பகுதியில் உள்ள பல்வேறு இடங்களில் மழைநீர் வடிகால் கட்டவும், சாலைகள் ஏற்படுத்தவும் மற்றும் அபிவிருத்தி பணிகள் மேற்கொள்ள பின்வருமாறு மதிப்பீடுகள் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	வார்டு எண்	பணியின் பெயர்	சாலை நீளம் (மீட்டரில்)	மழைநீர் வடிகால் நீளம் (மீட்டரில்)	மதிப்பீடு (ரூ. இலட்சத்தில்)
		<b>சிப்பம் 1</b>			
1	1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,14,15.	வார்டு எண்.1க்குட்பட்ட பாட்டாளம்மன் கோவில் வீதி பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.3க்குட்பட்ட செட்டிபாளையம் மற்றும் குறுக்கு வீதி பகுதிகளில் மழைநீர் வடிகால், சிறுபாலம் மற்றும் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.4க்குட்பட்ட வேலன் நகர் பிரதான சாலை, 3வது வீதி மற்றும் 4வது வீதி பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.5க்குட்பட்ட செளபாக்யா நகர் , குபேரபுரி பிரதான சாலை மற்றும் குறுக்கு வீதிகளில் தடுப்புச்சுவர் மற்றும் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.6க்குட்பட்ட கலைமகள் பள்ளி வீதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.6க்குட்பட்ட கருப்பராயன் கோவில் வீதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.7க்குட்பட்ட ஸ்ரீநிவாசா லே அஷ்ட மற்றும் குறுக்கு வீதி பகுதிகளில் மழைநீர் வடிகால், சிறுபாலம் மற்றும் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.8க்குட்பட்ட திருவள்ளூர் நகர் பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.8க்குட்பட்ட சிவன் நகர் பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.9க்குட்பட்ட சேரன் நகர் பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.10க்குட்பட்ட வித்யா மந்திர் பள்ளி வீதி பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.11க்குட்பட்ட அம்ச விநாயகர்	3790.00	640.00	249.40

வ. எண்	வார்டு எண்	பணியின் பெயர்	சாலை நீளம் (மீட்டரில்)	மழைநீர் வடிகால் நீளம் (மீட்டரில்)	மதிப்பீடு (ரூ. இலட்சத்தில்)
		கோவில் வீதி மற்றும் குமரன் வீதி பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.14க்குட்பட்ட வள்ளுவர் வீதி பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.15க்குட்பட்ட வெங்கடேஸ்வரா நகர் பகுதியில் மழைநீர் வடிகால், சிறுபாலம் மற்றும் மறுதார்தளம் அமைத்தல்			
		<b>சிப்பம் 2</b>			
2	16,17, 18,20, 21,22, 23,24, 25,26, 27,28, 29,30, 33.	வார்டு எண்.16க்குட்பட்ட செளடாம்மன் கோவில் 1வது மற்றும் 2வது வீதிகளில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.17க்குட்பட்ட அண்ணா நகர் தொடக்கப்பள்ளி வீதி மற்றும் சோழன் நகர் பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.18க்குட்பட்ட மே நகர் 1வது, 2வது, 3வது, 4வது மற்றும் குறுக்கு வீதிகள் மற்றும் ஜே.ஜே. நகர் பகுதிகளில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.20க்குட்பட்ட அவினாசி நகர் ரேசன் கடை வீதி பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.21க்குட்பட்ட ரோஜா நகர் 2வது வீதி பகுதியில் புதிதாக தார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.22க்குட்பட்ட பாப்பண்ணன் நகர் வடக்கு பகுதியில் மழைநீர் வடிகால், சிறுபாலம் மற்றும் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.23க்குட்பட்ட குமாரசாமி லே அவுட் பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.24க்குட்பட்ட ஓம் சக்தி கோவில் குறுக்கு வீதி பகுதியில் புதிதாக தார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.25க்குட்பட்ட ராமையா காலனி மேற்கு 1வது, 2வது மற்றும் குறுக்கு வீதி பகுதிகளில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.26க்குட்பட்ட கண்ணகி நகர் 2வது வீதி பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.27க்குட்பட்ட திருநீலகண்டபுரம் 1வது வீதி பகுதியில் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.28க்குட்பட்ட சின்ன பொம்மநாயக்கன்பாளையம் கிழக்கு சாலை பகுதியில் மழைநீர் வடிகால் மற்றும் புதிதாக தார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.29க்குட்பட்ட லட்சுமி நகர் 1வது, 2வது வீதிகளில் மழைநீர் வடிகால் மற்றும் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.30க்குட்பட்ட கங்கா நகர் பிரதான சாலை பகுதியில் மழைநீர் வடிகால் மற்றும் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண் 33க்குட்பட்ட பொன்னுச்சாமி நகர் 3வது குறுக்கு வீதியில் மழைநீர் வடிகால் கட்டுதல் மற்றும் புதிதாக தார்தளம் அமைத்தல்.	4190.00	1040.00	306.05
		<b>சிப்பம் 3</b>			
3	13,34, 38,41, 47,48, 56.	வார்டு எண்.13க்குட்பட்ட கண்ணகி நகர் பகுதியில் மழைநீர் வடிகால், சிறுபாலம் மற்றும் புதிதாக தார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண்.13க்குட்பட்ட சத்யா நகர் பகுதியில் மழைநீர் வடிகால், சிறுபாலம் மற்றும் மறுதார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண் 34க்குட்பட்ட வி.ஜி.வி. கார்டன் பிரதான வீதியில் தார்தளம் மறுசீரமைத்தல்,வார்டு எண் 38க்குட்பட்ட எம்.ஆர்.ஜி. நகர் 1வது வீதி, 2வது வீதி, 3வது வீதி, தென்வடல் பிரதான சாலை மற்றும் கிழமேற்கு பிரதான சாலையில் தார்தளம் மறுசீரமைத்தல்,வார்டு எண் 41க்குட்பட்ட செரங்காடு பிரதான சாலையில் தார்தளம் மறுசீரமைத்தல்,வார்டு எண் 47 க்குட்பட்ட முத்துச்சாமி வீதியில் மறு தார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண் 48 க்குட்பட்ட நேரு வீதியில் மறு	4202.00	340.00	428.60

வ. எண்	வார்டு எண்	பணியின் பெயர்	சாலை நீளம் (மீட்டரில்)	மழைநீர் வடிகால் நீளம் (மீட்டரில்)	மதிப்பீடு (ரூ. இலட்சத்தில்)
		தார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண் 56க்குட்பட்ட KTC பள்ளி மெயின் ரோடு ( செல்லம் நகர் நால் ரோடு முதல் கே.வி.ஆர் நகர் காவல் நிலையம் வரை) தார்தளம் சீரமைத்தல்.			
		<b>சிப்பம் 4</b>			
4	36,37, 52,54, 57,58, 59,60.	வார்டு எண் 36க்குட்பட்ட பொன்கோவில் நகர் 1வது, 2வது, 3வது, 4வது மற்றும் 5வது குறுக்கு வீதிகளில் தார்தளம் மறுசீரமைத்தல்,வார்டு எண் 37க்குட்பட்ட கண்ணன் நகர் 1வது, 2வது மற்றும் 3வது வீதிகளில் புதிதாக தார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண் 52க்குட்பட்ட கல்லாங்காடு நால் ரோடு முதல் வீரபாண்டி புதிய பாலம் வரை தார்தளம் சீரமைத்தல்,வார்டு எண் 54க்குட்பட்ட குறுஞ்சி நகர்( பல்லடம் ரோடு சந்திப்பு முதல் வீரபாண்டி ரோடு சந்திப்பு வரை) தார்தளம் சீரமைத்தல்,வார்டு எண் 57 க்குட்பட்ட பிரபு நகர் மெயின் ரோடு மற்றும் குறுக்கு வீதியில் மழைநீர் வடிகால் மற்றும் சிறுபாலம் அமைத்து பிரபு நகர் 1வது,2வது,3வது,4வது வீதிகள் மற்றும் குறுக்கு வீதிகளில் புதிய தார்தளம் அமைத்தல் மற்றும் பிரபு நகர் மெயின் ரோடு, ராஜா வீதியில் தார்தளம் சீரமைத்தல்,வார்டு எண் 58 க்குட்பட்ட ராயல் கார்டன் மற்றும் சாந்தி நகர் 3வது வீதியில் புதிய தார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண் 59 க்குட்பட்ட குறுஞ்சி நகர் 1 வது மற்றும் 2வது குறுக்கு வீதியில் புதிய தார்தளம் அமைத்தல்,வார்டு எண் 60 க்குட்பட்ட குளத்துப்புதூர் 1வது மற்றும் 2வது குறுக்கு வீதிகளில் தார்தளம் சீரமைத்தல்.	3056.00	110.00	200.00
		<b>மொத்தம்</b>	<b>15238.00</b>	<b>2130.00</b>	<b>1184.05</b>

Loan from Tamilnadu Urban Development Fund (TNUDF) under World Bank assisted TNSUDP ரூ.252.00 இலட்சம், (2) Grant from Project Sustainability Grant Fund (PSGF) under World Bank assisted TNSUDP ரூ.580.00 இலட்சம் (3) ULB Contribution ரூ.191.50 இலட்சம் ஆக மொத்தம் ரூ.1023.50 மதிப்பீடு தயார் செய்து அனுப்பப்பட்டது.

தற்பொழுது உலக வளர்ச்சி வங்கி மற்றும் TNUFISL வழிகாட்டுதலின்படி சாலை மற்றும் போக்குவரத்து அமைச்சகத்தின் விவரப்படி (MORTH Specification)படி 4 சிப்பங்களாக பிரித்து மதிப்பீடுகள் ரூ.1184.05இலட்சத்திற்கு தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது.

இதில் ஏற்கனவே ஒப்புதல் வழங்கிய ரூ.832.00 இலட்சம் ( ரூ.252.00 இலட்சம் + ரூ.580.00 இலட்சம்) போக தற்பொழுது கூடுதல் தொகை ரூ.352.05 இலட்சத்தை மாநகராட்சி நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ள மேலாண்மை இயக்குநர், தமிழ்நாடு நகர்ப்புற வளர்ச்சித் திட்டம், சென்னை அவர்களுக்கு நிர்வாக அனுமதி பெற திருத்திய கருத்துரு சமர்ப்பிப்பதற்கு மாமன்றத்தின் ஒப்புதல் வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு : மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்

(இ.1 /2835 / 2020)

-----

**தீர்மானம் : அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

-----

**1180)**திருப்பூர் மாநகராட்சி மண்டலம்-2க்குட்பட்ட பாரதியார் வணிக வளாகம் முதல் மாடி மண்டபம் எண்.1-யை 31-01-2019-ல் 247.80 ச.அடி பரப்பளவு கொண்ட கட்டிடத்தை மாத வாடகை ரூ.51,508/-க்கு 24-01-2019-ம் தேதி மாமன்றத் தீர்மான எண்.423-ன்படி ஒப்படைக்கப்பட்டது.அமிர்தா எஜுகேசனல் & சாரிடபிள் டிரஸ்ட் மாவட்ட ஆட்சியரின் கட்டுப்பாட்டின் கீழ் செயல்பட்டு வரும் நிறுவனத்துக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டது.

மேற்படி கட்டிடத்தில் அப்பேரல் எக்ஸ்போர்ட் நிறுவனம் 31-03-2019-ல் காலி செய்யப் போகிறோம் என தெரிவிக்கப்பட்டதின்படி மேற்காணும் நிறுவனத்துக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டது. அப்பேரல் எக்ஸ்போர்ட் நிறுவனம் மீண்டும் தொடர்ந்து செயல்படும் என அரசு துறை தகவல் தெரிவித்ததின்படி நிறுவனம் காலிசெய்யவில்லையென 30-09-2019-ல் கடிதம் வழங்கி மீண்டும் மூன்றாண்டுக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டது. எனவே மீண்டும் அளவீடு செய்து மேற்காணும் தீர்மானத்தை ரத்து செய்துவிட்டு புதியதாக அளவீடு செய்த 104.40 ச.மீட்டர் பரப்பளவுக்கு கட்டிடத்தை மாத வாடகை ரூ.21,705/- வாடகை நிர்ணயம் செய்யப்பட்டதை ஏற்று திரு.வடிவேல் செயலாளர், அமிர்தா எஜுகேசனல் & சாரிடபிள் நிறுவனத்தார் ஏற்று ஒப்புதல் கடிதம் 22-10-2020-ல் வழங்கியுள்ளார். எனவே அமிர்தா எஜுகேசனல் & சாரிடபிள் நிறுவனத்துக்கு மாத வாடகைக்கு ஒதுக்கீடு செய்ய மாமன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

அனுமதிக்கலாம். மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் உத்திரவின்படி வேலைவாய்ப்பு பயிற்சி வழங்கி வருவதால் அமிர்தா எஜுகேசனல் & சாரிடபிள் டிரஸ்ட் நிறுவனத்துக்கு மாத வாடகைக்கு ஒதுக்கீடு செய்யலாம்.

( அ1 / 5605 / 2020 )

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1181)** திருப்பூர் மாநகராட்சியில் பற்றாக்குறையாக உள்ள 1580 துப்புரவுப் பணியாளர்களை வெளிச்சந்தை முறையில் ( Outsourcing) ஒப்பந்த அடிப்படையில் திருப்பூர் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களின் தினக்கூலி அடிப்படையில் அமர்த்திக் கொள்ள நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர், சென்னை அவர்களின் செயல்முறைகள் ந.க.எண்.K. Dis.No.28369 / J3 / 2018. நாள் 13-11-2018-ன்படி உத்திரவிடப்பட்டதைத் தொடர்ந்து இம்மாநகராட்சி மாமன்றத் தீர்மானம் எண்.652 நாள் 14-08-2019-ன் படி மேற்படி பணியாளர்களை அமர்த்திக் கொள்ள அதற்கான நிர்வாக அனுமதியும் மற்றும் செலவீனத்திற்கும் ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

அதன் அடிப்படையில் மண்டலம் எண்.2-க்குட்பட்ட பகுதிகளில் தினசரி 368 தூய்மைப் பணியாளர்களை வெளிச்சந்தை முறையில் (Outsourcing) பணியமர்த்த 27-02-2019-ந் தேதியில் ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டு அதன்படி 06-12-2019 முதல் பணியாளர்கள் பணிபுரிந்து வருகின்றனர். இந்நிலையில் மேற்படி ஒப்பந்த காலம் 05-12.2020 உடன் முடிவடைவதால் மண்டலம் எண்.2-ல் உள்ள பகுதிகளில் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தில் வீடுகள் தோறும் குப்பைகளை தரம்பிரித்த நிலையில் சேகரித்து நுண்உரமாக்கும் மையங்களில் ஒப்படைக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள அவசியம் தூய்மை பணியாளர்கள் தேவைப்படுகிறது. மேலும் தற்போது உலகளாவிய கொரோனா வைரஸ் நோய் தடுப்பு நடவடிக்கையினை கருத்திற்கொண்டு பொது சுகாதார நலனை முன்னிட்டு அவசர அவசியம் கருதி ஏற்கனவே 27-02-2019-ல் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளியின் அடிப்படையில் அதே விலைவிகிதத்தில் பணியாளர்களை அமர்த்திக் கொடுக்க 12-11-2020ந் தேதியில் விருப்ப கடிதம் வழங்கப்பட்டதின் பேரில் திருவாளர். ஸ்ரீனிவாசா வேஸ்ட் மேனேஜ்மென்ட் சர்வீஸ், சென்னை என்ற நிறுவனத்தாரருக்கு வழங்கப்பட்ட ஒப்பந்த காலத்தினை 06-12-2020 முதல் மேலும் ஓராண்டு காலத்திற்கு கால நீட்டிப்பு செய்ய அனுமதியும் மற்றும் இதற்காகும் உத்தேச செலவீனம் ரூ.728.01 இலட்சத்திற்கு மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**1181-ன் தொடர்ச்சி****அலுவலகக் குறிப்பு :**

அவசர அவசியம் கருதி பொது சுகாதார நலனை முன்னிட்டு மண்டலம் 2ல் உள்ள பகுதிகளில் திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிகளை மேற்கொள்ள ஏற்கனவே பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அடிப்படையில் ஒப்பந்த காலத்தை 06-12-2020 முதல் ஓராண்டு காலத்திற்கு சம்பந்தப்பட்ட நிறுவனத்திற்கு கால நீட்டிப்பு செய்து பணி உத்திரவு வழங்க நடவடிக்கை மேற்கொண்டமைக்கு மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

(எச்.1 / 0459 / 2019 / ம.2)

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1181)அ)** திருப்பூர் மாநகராட்சியில் பற்றாக்குறையாக உள்ள 1580 துப்புரவுப் பணியாளர்களை வெளிச்சந்தை முறையில் (Outsourcing) ஒப்பந்த அடிப்படையில் திருப்பூர் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களின் தினக்கூலி அடிப்படையில் அமர்த்திக் கொள்ள நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர், சென்னை அவர்களின் செயல்முறைகள் ந.க.எண்.K. Dis.No.28369 / J3 / 2018. நாள் 13-11-2018-ன்படி உத்திரவிடப்பட்டதைத் தொடர்ந்து இம்மாநகராட்சி மாமன்றத் தீர்மானம் எண்.653 நாள் 14-08-2019-ன் படி மேற்படி பணியாளர்களை அமர்த்திக் கொள்ள அதற்கான நிர்வாக அனுமதியும் மற்றும் செலவீனத்திற்கும் ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

அதன் அடிப்படையில் மண்டலம் எண்.3-க்குட்பட்ட பகுதிகளில் தினசரி 384 தூய்மைப் பணியாளர்களை வெளிச்சந்தை முறையில் ( Outsourcing) பணியமர்த்த 27-02-2019-ந் தேதியில் ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டு அதன்படி 06-12-2019 முதல் பணியாளர்கள் பணிபுரிந்து வருகின்றனர். இந்நிலையில் மேற்படி ஒப்பந்த காலம் 05-12.2020 உடன் முடிவடைவதால் மண்டலம் எண்.3-ல் உள்ள பகுதிகளில் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்டத்தில் வீடுகள் தோறும் குப்பைகளை தரம்பிரித்த நிலையில் சேகரித்து நுண்உரமாக்கும் மையங்களில் ஒப்படைக்கும் பணிகள் மேற்கொள்ள அவசியம் தூய்மை பணியாளர்கள் தேவைப்படுகிறது. மேலும் தற்போது உலகளாவிய கொரோனா வைரஸ் நோய் தடுப்பு நடவடிக்கையினை கருத்திற்கொண்டு பொது சுகாதார நலனை முன்னிட்டு அவசர அவசியம் கருதி ஏற்கனவே 27-02-2019-ல் பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளியின் அடிப்படையில் அதே விலைவிகிதத்தில் பணியாளர்களை அமர்த்திக் கொடுக்க 12-11-2020ந் தேதியில் விருப்ப கடிதம் வழங்கப்பட்டதின் பேரில் திருவாளர். ஸ்ரீனிவாசா வேஸ்ட் மேனேஜ்மென்ட் சர்வீஸ், சென்னை என்ற நிறுவனத்தாரருக்கு வழங்கப்பட்ட ஒப்பந்த காலத்தினை 06-12-2020 முதல் மேலும் ஓராண்டு காலத்திற்கு கால நீட்டிப்பு செய்ய அனுமதியும் மற்றும் இதற்காகும் உத்தேச செலவீனம் ரூ.759.66 இலட்சத்திற்கு மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

அவசர அவசியம் கருதி பொது சுகாதார நலனை முன்னிட்டு மண்டலம் 3ல் உள்ள பகுதிகளில் திடக்கழிவு மேலாண்மை பணிகளை மேற்கொள்ள ஏற்கனவே பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அடிப்படையில் ஒப்பந்த காலத்தை 06-12-2020 முதல் ஓராண்டு காலத்திற்கு சம்பந்தப்பட்ட நிறுவனத்திற்கு கால நீட்டிப்பு செய்து பணி உத்திரவு வழங்க நடவடிக்கை மேற்கொண்டமைக்கு மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

(எச்.1 / 0460 / 2019 / ம.3)

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**



**1182) நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண்.329/2020 / UGSS-1** நாள் 15-09-2020 கடிதத்தில் 34 நகரங்களுக்கு கழிவுநீர் குழாய்கள் மற்றும் ஆள் இறங்கும் குழிகளில் ஏற்படும் அடைப்புகளை நீக்கி சுத்தம் செய்ய 34 ரோபோட் இயந்திரங்கள் வாங்கப்படுவதற்கு 2020-21ம் ஆண்டு பட்ஜெட் மானிய கோரிக்கையின் போது சட்டமன்றத்தில் மாண்புமிகு உள்ளாட்சி துறை அமைச்சர் அவர்களால் அறிவிப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. அவ்வாறு இயந்திரங்கள் வாங்குவதற்கு 34 நகரங்களுக்கு தலா 1 எண்ணிக்கை என்ற அடிப்படையில் தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளதில் திருப்பூர் மாநகராட்சியும் அடங்கும். நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் வழங்கியுள்ள அறிவுரையில் சம்மந்தப்பட்ட ஆணையர்கள் இந்த இயந்திரத்தை தங்களது நிறுவனத்தின் பொது நிதியிலிருந்தோ அல்லது சி.எஸ்.ஆர்.(Corporate Social responsibility fund) நிதியிலிருந்தோ வாங்கிக் கொள்ளலாம் என்றும் அறிவுரை வழங்கப்பட்டுள்ளது. திருப்பூர் மாநகராட்சியை பொருத்த மட்டில் மாநகராட்சி பொது நிதியில் இயந்திரம் மற்றும் அதற்கான வாகனம் வாங்குவதற்கு நிதிநிலைமை ஏற்படையதாக தற்போது இல்லை. மேலும் சி.எஸ்.ஆர்.நிதியும் ஏதும் இல்லை, அதே சமயம் தற்பொழுது அம்ரூத் 2017-20 ( தொகுதி - II) திட்டத்தில் புதியதாக பாதாள சாக்கடை அமைக்கும் பணிக்கு ரூ.636.46 இலட்சம் அரசாணை எண். அரசாணை எண்.43-ன் மூலம் நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை, நாள் 26-03-2020-ல் அனுமதிக்கப்பட்டதில், பாதாள சாக்கடை கழிவுநீர் குழாய் சுத்தம் செய்யும் இயந்திரங்கள் 4 எண்ணிக்கையில் வாங்குவதற்கு ரூ.140.00 இலட்சம் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பாதாள சாக்கடை குழாய் சுத்தம் செய்வதற்கு ஏற்கனவே இம்மாநகராட்சியில் பின்வரும் எண்ணிக்கையிலான உபகரணங்கள் வாங்கப்பட்டு பயன்பாட்டில் உள்ளது. அதன் விபரம் பின்வருமாறு

1)	ஜெட்ராடிங் மிஷின் 9000 லிட்டர்	..	2 எண்ணிக்கை
2)	ஜெட்ராடிங் மிஷின் 6000 லிட்டர்	..	2 எண்ணிக்கை
3)	காம்பேட்ஜெட்ராடிங் மிஷின் 1000 லிட்டர்	..	1 எண்ணிக்கை
4)	டி. சில்லிங் - மிஷின்	..	2 எண்ணிக்கை
	மொத்தம்	..	7 எண்ணிக்கை

நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர், சென்னை அவர்களால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ரோபோட் மூலம் சுத்தம் செய்யும் இயந்திரமோ அதற்கான வாகனமோ ஏதும் மாநகராட்சியில் இல்லை. எனவே புதிதாக ஒரு இயந்திரம் வாங்குவதற்கு விலைவிகிதம் Government 3 e-Market (GeM) portal பெறப்பட்டு விபரம் அறிந்ததில் Genrobotic innovations Pvt Ltd., Keralaவிடமிருந்து பேண்டிகோட் ரோபோட் என்ற இயந்திரம் விநியோக நிலையில் உள்ளது என்பது தெரிய வருகிறது. அரசு போர்டலில் இருந்து தேடிய வகையில் வேறு நிறுவனங்களிடமிருந்து இவ்வகை ரோபோட் இயந்திரம் ஏதும் தற்போது இல்லை. இந்த இயந்திரத்தின் மதிப்பீடு ரூ.39,52,568/- ஆகும். மேலும் இவ்வியந்திரத்தை இயக்குதல் மற்றும் பராமரித்தல் பணிகளை செய்ய மேற்கண்ட தயாரிப்பு நிறுவனமான ஜென்போட்டிங் நிறுவனத்திடமிருந்து பெறப்பட்டதில் மேற்படி நிறுவனமானது ஓராண்டிற்கு இயக்குதல் மற்றும் பராமரிப்பு பணிகளை அவர்களது பொறுப்பில் செய்து சம்பந்தப்பட்ட உபகரணங்களையும் அதனை இயக்குவதற்கான தொழில்நுட்ப வல்லுநர் மற்றும் இயந்திரத்தை பணியிடத்திற்கு வாகனத்துடன் ஒட்டுநருடன் கொண்டு சென்று பணியினை மேற்கொள்ளவும் ஓராண்டிற்கு பின் மாநகராட்சிக்கு ஒப்படைப்பு செய்யவும், பராமரிப்பு கட்டணம் ஜி.எஸ்.டி.(12சதவீதம்) உட்பட ரூ.15,72,480/- என குறிப்பிடப்பட்டு உள்ளது. ஆக மொத்தம் ஒரு ரோபோட் இயந்திரம் வாங்க ரூ.55.25.048/- ஆகிறது. இத்தொகையினை பாதாளசாக்கடை

**1182-ன் தொடர்ச்சி**

உபகரணங்கள் வாங்க ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ள தொகை ரூ.140.00இலட்சத்திலிருந்து வாங்குவதற்கு மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

மாமன்றம் ஒப்புதல் வழங்கலாம். ( இ.3 / 5037 / 2020)

-----

**தீர்மானம் : ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டது.**

-----

(ஓம்) க.சிவகுமார், எம்.ஏ.,  
தனிஅலுவலர் மற்றும் ஆணையாளர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.

// உண்மை நகல் //

உதவி ஆணையர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.

## திருப்பூர் மாநகராட்சி

2020ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 23 ஆம் தேதி திங்கட்கிழமை மாலை 5.00 மணிக்கு மாநகராட்சி அலுவலகத்தில் நடைபெற்ற மாமன்ற கூட்டத்தில் நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம்.

முன்னிலை : திரு.க.சிவகுமார், எம்.ஏ.,  
தனி அலுவலர் மற்றும் ஆணையாளர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.

\*\*\*\*\*

1183) திருப்பூர் மாநகராட்சி மண்டலம் எண்.1 வேலம்பாளையம் கிராமம் க.ச.எண்.463 / 1A1B2-ல் அமைந்துள்ள 0.5962 ஏக்கர் பரப்பளவில் குடியிருப்பு மனைப்பிரிவு அமைக்க உத்தேசித்து திருமதி.V. சசிகலா க/பெ. P. விஜயன் என்பவர் விண்ணப்பித்து இருந்ததின் பேரில் உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களின் ந.க.எண்.2419/2020/தி.உ.தி.கு. நாள் 30-09-2020-ந் தேதிய கடிதத்தில் உத்தேச குடியிருப்பு மனைப்பிரிவிற்கு சாலை அமைப்பு தொழில்நுட்ப ஒப்புதல் வரைபடம் தயார் செய்து அனுப்பி வைக்கப்பட்டது.

உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களால் ஒப்புதலளித்துள்ள சாலை வரைபடத்தின்படி உத்தேச மனைப்பிரிவு பொது உபயோக இடத்தினையும் மற்றும் மூலை வடக்கு பகுதியினையும் மாநகராட்சியின் பராமரிப்புக்கு தானமாக தான சாசனப் பத்திரம் எண்.4582 / 2020 நாள் 06-11-2020-ல் பதிவு செய்து வழங்கியுள்ளார். உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களால் இறுதி ஒப்புதல் வழங்கப்படும் வரைபடம்படி இறுதி அங்கீகாரம் வழங்க மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகின்றது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் ஒப்புதல் அளித்துள்ள சாலை வடிவமைப்பு வரைபடத்தின்படி பொது உபயோக இடத்தினை மாநகராட்சியின் பராமரிப்பிற்கு தானமாக ஏற்றுக் கொண்டும், உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களால் வழங்கப்படும் இறுதி ஒப்புதலின்படி உத்தேச குடியிருப்பு மனைப்பிரிவிற்கு இறுதி அங்கீகாரம் வழங்க மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

( இ.1 / 4059 / 2020 / ம.1)

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

1184) திருப்பூர் மாநகராட்சி மண்டலம் எண்.1, திருப்பூர் கிராமம் ச.வார்டு - பி, பிளாக்-3, ந.அ.எண். 11/5-ல் அமைந்துள்ள 0.55 ஏக்கர் பரப்பளவில் குடியிருப்பு மனைப்பிரிவு அமைக்க உத்தேசித்து திரு.க. நவீன், த/பெ. கார்த்திகேயன் என்பவர் விண்ணப்பித்து இருந்ததின் பேரில் உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களின் ந.க.எண். 1495 / 2019 / தி.உ.தி.கு. நாள் 10-12-2019-ந் தேதிய கடிதத்தில், உத்தேச குடியிருப்பு மனைப்பிரிவிற்கு சாலை அமைப்பு தொழில்நுட்ப ஒப்புதல் வரைபடம் தயார் செய்து அனுப்பி வைக்கப்பட்டது.

உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களால் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டுள்ள சாலை ஒப்படைப்பு வரைபடத்தின்படி குடிநீர் பிரதானக் குழாய், மழைநீர் வடிகால், சிறுபாலம், தார்சாலை ஆகியவை மாநகராட்சி நிர்ணயம் செய்துள்ள தரத்தில் மனுதாரரால் அமைக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் தெருவிளக்கு கம்பங்கள் அமைக்க ரூ.70,000/- மாநகராட்சிக்கு செலுத்து சீட்டு எண். 032 /501/5 /20-21 / 0003309, நாள் 20-11-2020-ல் செலுத்தப்பட்டு உள்ளது.

**1184-ன் தொடர்ச்சி**

உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களால் ஒப்புதலளித்துள்ள சாலை வரைபடத்தின்படி, உத்தேச மனைப்பிரிவு பொது உபயோக இடத்தினை மற்றும் மூலை முடக்கு பகுதியினை மாநகராட்சியின் பராமரிப்புக்கு தானமாக தான சாசன பத்திரம் எண். 9257 / 2020 நாள் 06-11-2020-ல் பதிவு செய்து வழங்கியுள்ளார். உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களால் இறுதி ஒப்புதல் வழங்கப்படும் வரைபடம்படி இறுதி அங்கீகாரம் வழங்க மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகின்றது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்ட குழுமம் ஒப்புதல் அளித்துள்ள சாலை வடிவமைப்பு வரைபடத்தின்படி பொது உபயோக இடத்தினை மாநகராட்சியின் பராமரிப்பிற்கு தானமாக ஏற்றுக் கொண்டும் உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களால் வழங்கப்படும் இறுதி ஒப்புதலின்படி உத்தேச குடியிருப்பு மனைப்பிரிவிற்கு இறுதி அங்கீகாரம் வழங்க மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

( இ.1 / 4132 / 2020 / ம.1)

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1185)** திருப்பூர் மாநகராட்சி மண்டலம் எண்.3, நல்லூர் கிராமம் - க.ச.எண்.501/1B2B (பழைய க.ச.எண்கள் 501 / 2A, 2B, 2C மற்றும் 501 / 1B2 Pt.-ல் 2.41 ஏக்கர் (97.70 ச.மீ) பரப்பளவு கொண்ட நிலத்தில் உத்தேச குடியிருப்பு மனைப்பிரிவு அமைக்க திட்ட அனுமதி கோரி திரு.எஸ்.நந்திரதீப, க.எண்.294ஏ, ராதாகிருஷ்ணன் வீதி, அம்மாபாளையம், திருப்பூர் என்பவர் விண்ணப்பித்துள்ளார்.

உத்தேச மனைப்பிரிவிற்கு அனுமதி கோரும் விண்ணப்பத்தினை பரிசீலித்து துணை இயக்குநர் (பொ) உறுப்பினர் செயலர் (பொ), உள்ளூர் திட்டக் குழுமம், திருப்பூர் மாவட்ட நகர் ஊரமைப்பு அலுவலகம், குமரன் வணிக வளாகம், திருப்பூர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண்.2325 / 2020 / தி.மா. / தி.உதிசு நாள் 24-08-2020-ல் மனைப்பிரிவில் அமையும் சாலை (ம) பொது உபயோகம் அமைப்பு தொழில்நுட்ப ஒப்புதல் வரைபடம் தயார் செய்து அனுப்பப்பட்டுள்ளது.

சாலை அமைப்பு தொழில்நுட்ப ஒப்புதல் வரைபடத்திற்கேற்ப, மனுதாரர் மனைப்பிரிவு சாலைகள் மற்றும் மழைநீர் வடிகால், சிறுபாலம், குடிநீர் பிரதானக் குழாய் ஆகிய இதர அடிப்படை வசதிகளை மாநகராட்சியால் பின்பற்றப்படும் தரத்தில் அமைத்துள்ளார். மேலும் 14 எண்ணிக்கையிலான மின்கம்பங்கள் அமைக்க ரூ.25,000/- வீதம் ரூ.3,50,000/-ம் மற்றும் மனைப்பிரிவு ஒப்புதல் கட்டணம் ஏக்கர் ஒன்றிற்கு ரூ.5,000/- வீதம் 2.41 ஏக்கருக்கு ரூ.12,050/- ஐயும் மாநகராட்சி கருவூலத்தில் 28-09-2020ம் தேதியன்று செலுத்துச் சீட்டு எண். 032 /501 / 5 / 20-21 / 0002480, 032 / 501 / 5 / 20-21 / 0002479ல் செலுத்தி உள்ளார். மேலும் பொது உபயோக ஒதுக்கீடு நிலத்தின் எல்லைகளில் கம்பிவேலி அமைத்து பெயர்பலகை நிறுவப்பட்டுள்ளது.

துணை இயக்குநர் (பொ) உறுப்பினர் செயலர் (பொ), திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம், திருப்பூர் மாவட்ட நகர் ஊரமைப்பு அலுவலகம், குமரன் வணிக வளாகம், திருப்பூர் அவர்களின் சாலை அமைப்பு ஒப்புதல் வரைபடத்தின்படி, அமைக்கப்பட்ட மனைப்பிரிவு சாலை மற்றும் பொது உபயோக இடங்களை பத்திர பதிவு எண்.3763 / 2020, நாள் 11-11-2020ல் ஆணையாளர், திருப்பூர் மாநகராட்சி என்ற பெயரில், சார் பதிவாளர், நல்லூர் அலுவலகத்தில் தானமாக பதியப்பட்டுள்ளது. எனவே தான ஆவணப் பத்திரத்தின்படி தானமாக ஒப்படைப்பு செய்யப்பட்ட சாலை மற்றும் பொது உபயோக இடங்களை மாமன்றத்தின் பராமரிப்புக்கு ஏற்றுக் கொள்வது குறித்தும், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்தால் அளிக்கப்படும் இறுதி ஒப்புதலின்படி உத்தேச மனைப்பிரிவு வரைபடத்திற்கு ஒப்புதல் வழங்குவது குறித்தும் மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டி பொருள் வைக்கப்படுகின்றது.

**1185-ன் தொடர்ச்சி****அலுவலகக் குறிப்பு :**

மாமன்றம் ஒப்புதல் வழங்கலாம்.

( இ.1 / 1099 / 2020 / ம.3)

**தீர்மானம் : ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டது.**

1186) திருப்பூர் மாநகராட்சி பகுதியில் பாதாள சாக்கடை திட்டமானது, புதிய திருப்பூர் பகுதி மேம்பாட்டு திட்ட கழகம் மூலமாக 2005 ஆம் ஆண்டு நிறைவேற்றப்பட்டு, 2008ம் ஆண்டு முதல் செயல்பாட்டில் உள்ளது. இத்திட்டம் மூலமாக 15எம்.எல்.டி. கழிவுநீர் சுத்திகரிப்பு நிலையம் சர்க்கார் பெரியபாளையம் கிராமத்தில் அமைக்கப்பட்டுள்ளது. தற்சமயம் சராசரியாக 8 எம்.எல்.டி. வரை கழிவுநீர் சுத்திகரிப்பு செய்யப்பட்டு, சுத்திகரிக்கப்பட்ட நீர் அருகில் உள்ள ஓடை மூலம் நொய்யல் ஆற்றில் விடப்படுகிறது. கழிவுநீரினை சுத்திகரிப்பு செய்ய ஒரு கிலோ லிட்டருக்கு ரூ.21.27 வீதம் மாநகராட்சி, புதிய திருப்பூர் பகுதி மேம்பாட்டு திட்ட கழகத்திற்கு செலுத்தப்பட்டு வருகிறது.

ரெட்டிபாளையம் கிராமத்தைச் சேர்ந்த ஊத்துக்குளி தாலூக்காவிற்கு உட்பட்ட M/s. Dhanas Farms Private Limited நிறுவனத்தினர் மேற்படி சுத்திகரிக்கப்பட்ட கழிவுநீரை தங்கள் நிறுவனத்தின் நிலத்தினை விவசாய பயன்பாட்டிற்காக நீருந்து நிலையம் அமைத்து 1 எம்.எல்.டி. அளவிற்கு மேற்படி நீரினை எடுத்துக் கொள்ள அனுமதி கோரியுள்ளார். மேலும் அந்நிறுவனம் தங்களது சொந்த செலவில் உரிய கட்டமைப்பு வசதிகளை ஏற்படுத்தி குழாய் பாதை அமைத்து அதன் மூலம் மேற்படி நிறுவனத்தின் விவசாய நிலத்திற்கு சொந்த பொறுப்பிலும், உரிய நிர்வாக அனுமதிகள் பெற்று எடுத்துச் செல்வதாக உறுதி அளித்துள்ளனர். தொழில்நுட்ப குழு 17-11-2020 ஆம் தேதியில் உரிய கருத்துருக்கள் அரசுக்கு அனுப்பி அனுமதி பெற தீர்மானித்துள்ளது. எனவே மேற்காண் சுத்திகரிப்பு நீரினை விவசாய பயன்பாட்டிற்கு மேற்படி நிறுவனத்தினருக்கு வழங்க மாமன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

1. அரசாணை எண்.G.O.( 3D) No.23 MAWS MA 3 (2) Department dated 18-11-2019 மூலம் பொள்ளாச்சி நகராட்சியில் 1000 லிட்டர் சுத்திகரிக்கப்பட்ட கழிவுநீர் ரூ.2/-க்கு விற்பனை செய்திட அனுமதி அளிக்கப்பட்டுள்ளதால், அதன் அடிப்படையில் மனுதாரரின் கோரிக்கையை ஏற்கலாம்.
2. M/s. Dhanas Farms Private Limited நிறுவனத்தினருக்கு சுத்திகரிக்கப்பட்ட கழிவுநீர் வழங்கிட உரிய கருத்துருவினை நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் வாயிலாக அரசுக்கு செயற்குறிப்பு அனுப்பிட மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம். (இ.1 / 4910 / 2020)

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

1187) திருப்பூர் மாநகராட்சியானது நான்கு மண்டலங்களாக செயல்பட்டு வருகிறது. இதன் மொத்த பரப்பளவு 159.35 சதுர கிலோமீட்டராகவும் 2011ம் ஆண்டு மக்கள் தொகை கணக்கெடுப்பின்படி 8,77,778 ஆகவும் மொத்தமுள்ள வார்டுகளின் எண்ணிக்கை 60 ஆகவும் செயல்பட்டு வருகின்றது. இந்நிலையில் மாண்புமிகு பாரத பிரதமர் அவர்களின் தூய்மை இந்தியா திட்டத்தின் கீழ் தனிநபர் கழிப்பிடம் கட்டும் திட்டத்தில் இம்மாநகராட்சி பகுதியில் 5932 கழிவறைகள் கட்டப்பட்டுள்ளன. இதன் மூலம் இம்மாநகராட்சி பகுதியில் திறந்தவெளி கழிப்பிடம் இல்லாத மாநகராட்சியாக செயல்பட்டு வருகிறது.

**1187- ன் தொடர்ச்சி**

மேலும் இம்மாநகராட்சி பகுதியை தூய்மையாக வைக்கும் பொருட்டு பொது இடங்களில் அசுத்தம் செய்தல் மற்றும் மலம், சிறுநீர் கழித்தலை தடுக்கும் பொருட்டு மத்திய அரசு வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற விவகார அமைச்சக அறிவிப்பின்படி திருப்பூர் மாநகராட்சிக்குட்பட்ட 60வார்டுகளிலும் உள்ள மொத்தம் 22170 குடியிருப்புகளில் கழிப்பிடம் கட்ட இடவசதி இல்லாதவர்களுக்காக மாநகராட்சிக்கு உட்பட்ட பகுதிகளில் மாநகராட்சி மூலம் 227 நவீன கழிப்பிடங்கள் கட்டப்பட்டு பயன்படுத்தப்பட்டு வருகிறது.

மேலும் இம்மாநகராட்சிக்குட்பட்ட அனைத்து பகுதிகளிலும் திறந்த வெளியில் மலம் கழித்தல் பகுதிகள் ஏதும் இல்லை என இம்மாமன்றம் தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட உள்ளதால், திருப்பூர் மாநகராட்சி பகுதியில் திறந்த வெளியில் மலம், சிறுநீர் கழித்தல், மலத்தினை நேரடியாக வடிகாலில் விடுவது ஆகியவை அற்ற மாநகராட்சியாக அறிவிக்கை செய்து ODF + (3 Star Rating) சான்று பெற நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகிறது.

எனவே பொது மக்கள் அனைவரும் தங்களின் ஆட்சேபனைகள் மற்றும் கருத்துக்களை இந்த அறிவிப்பு கண்ட 15 நாட்களுக்குள் திருப்பூர் மாநகராட்சிக்கு அலுவலகத்திற்கு எழுத்து மூலமாக தெரிவிக்கக் கோரி 03-11-2020ம் தேதியில் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் மொழி நாளிதழ்களில் அறிவிப்பு செய்யப்பட்டும் நாளது தேதிவரை எவ்வித ஆட்சேபனையும் வரப்பெறவில்லை.

எனவே திருப்பூர் மாநகராட்சியினை ODF + ( 3 Star Rating ) மாநகராட்சியாக தூய்மை இந்தியா திட்ட வழிகாட்டு நெறிமுறைகளின்படி சுய அறிவிக்கை செய்து கொள்ள மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

1. மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.
2. திருப்பூர் மாநகராட்சியினை ODF + ( 3 Star Rating ) மாநகராட்சியாக சுயஅறிவிக்கை செய்யலாம். ( எச்.1 / 6560 / 2020 )

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

(ஓம்) க.சிவகுமார், எம்.ஏ.,  
தனிஅலுவலர் மற்றும் ஆணையாளர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.

// உண்மை நகல் //

உதவி ஆணையர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.

## திருப்பூர் மாநகராட்சி

2020ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 26 ஆம் தேதி வியாழக்கிழமை மாலை 5.00 மணிக்கு மாநகராட்சி அலுவலகத்தில் நடைபெற்ற மாமன்ற கூட்டத்தில் நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம்.

முன்னிலை : திரு.க.சிவகுமார், எம்.ஏ.,  
தனி அலுவலர் மற்றும் ஆணையாளர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.

\*\*\*\*\*

**1188)** திருப்பூர் மாநகராட்சி பகுதியில் உருவாகும் இறைச்சி கடை கழிவுகளை தமது சொந்த பொறுப்பில் உற்பத்தியாளர்களிடமிருந்து சேகரித்து மேலாண்மை செய்ய JKR Marine Products ( Mfrs.Chicken Meal ) Factory : S.F.No. 956. Ohralvaimozhi (Post). Erukkandurai (V), Radhapuram (TK), Tirunelveli - 627 116 என்ற நிறுவனம் அனுமதி கோரியுள்ளது. அதற்காக தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடமிருந்து Proceedings No.F.0058TNV / OS / DEE / TNPCB / TNV / A/ 2020, date 06-01-2020 இசைவாணை பெறப்பட்டுள்ளது.

அதன் அடிப்படையில் இம்மாநகராட்சி பகுதிகளில் உள்ள இறைச்சி கடை கழிவுகளை உற்பத்தியாளர்களிடமிருந்து சுகாதார முறையில் உரிய பாதுகாப்பாக சேகரித்து அப்புறப்படுத்தி அவற்றை மேலாண்மை செய்யவும், திருப்பூர் மாநகராட்சி சட்டம் 2008, திடக்கழிவு மேலாண்மைவிதி 2016, மற்றும் தமிழக அரசு விதிமுறைகள் மற்றும் மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய விதிமுறைகள் அனைத்தையும் முழுமையாக பின்பற்றி மேற்படி பணியினை நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும் எனவும், மேலும் மேற்படி பணியின் செயல்பாட்டிற்கு இம்மாநகராட்சியிலிருந்து எவ்வித தொகையும் வழங்க இயலாது எனவும், இப்பணியினை பொது சுகாதார விதிமுறைகளுக்குட்பட்டு JKR Marine Products (Mfrs.Chicken Meal) Factory: S.F.No. 956. Ohralvaimozhi (Post). Erukkandurai (V), Radhapuram (TK), Tirunelveli - 627 116 என்ற நிறுவனத்தாருக்கு மாநகராட்சி விதிமுறைகளுக்குட்பட்டு அனுமதி வழங்கும் நாள் முதல் ஓராண்டு காலத்திற்கு மேற்படி பணிகளை மேற்கொள்ள அனுமதியும், மேலும் இப்பணியினை நல்ல முறையில் மேற்கொள்ளும் பட்சத்தில் மேலும் இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒவ்வொரு ஆண்டுக்கும் தனித்தனியாக பணி நீட்டிப்பு உத்திரவு வழங்கவும் மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம் ( எச்.1 / 6278 / 2020 )

தீர்மானம் : அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

**1189)** திருப்பூர் மாநகராட்சி மண்டலம் II, IV -க்குட்பட்ட மூன்றாண்டு குத்தகை இனங்களுக்கு 2020-21-ஆம் ஆண்டுக்கு ஏலம் போகாத குத்தகை இனங்களுக்கு பொது ஏலம் மற்றும் ஒப்பந்தப்புள்ளி நடைபெற்றதில் ஏலத்தில் யாரும் கலந்து கொள்ளவில்லை. ஒப்பந்தப்புள்ளியில் கலந்து கொண்டவர்களின் விபரம் கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவிக்கப்படுகிறது.

வ. எண்.	கடைகள் விபரம்	அரசு மதிப்பு ரூ	ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்ட நாள்	குத்தகைதாரரின் பெயர் திருவாளர்கள்	ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரிய தொகை ரூ.	அதிகம் / குறைவு ரூ.
1.	புதிய பேருந்து நிலையம் முதல் தளம் கடை எண்.22	1500/-	28-10-2020	A.பால சுப்ரமணியம்	2600/-	1100/- அதிகம்
2.	புதிய பேருந்து நிலையம் முதல் தளம் கடை எண்.32	1500/-	28-10-2020	1) R.குமார்	2600/-	1150/- அதிகம்
			18-11-2020	2) R.குமார்	2650/-	

வ. எண்.	கடைகள் விபரம்	அரசு மதிப்பு ரூ	ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரப்பட்ட நாள்	குத்தகைதாரரின் பெயர் திருவாளர்கள்	ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரிய தொகை ரூ.	அதிகம் / குறைவு ரூ.
3.	புதிய பேருந்து நிலையம் முதல் தளம் கடை எண்.28	1500/-	18-11-2020	ஹரேந்திர இர்வின்	2600/-	1100/- அதிகம்
4.	குமரன் வணிக வளாக கடை எண்- 17	5775/-	28-10-2020	B. சாவித்திரி	6260/-	525/- அதிகம்
			18-11-2020	B. சாவித்திரி	6300/-	
5.	குமரன் வணிக வளாக கடை எண்- 22	5775/-	28-10-2020	T.N. பாலன்	6030/-	255/- அதிகம்
6.	குமரன் வணிக வளாக கடை எண்- 23	5775/-	18-11-2020	M. லோகேஷ்	6400/-	625/- அதிகம்

வ.எண்.1 முதல் 6 வரை உள்ள கடைகளுக்கு அரசு நிர்ணயம் செய்த தொகையைவிட அதிகமாக உள்ளது. எனவே மேற்காணும் கடைகளை மாத வாடகைக்கு குத்தகைதாரர்களுக்கு ஒப்படைக்க மாமன்ற ஒப்புதல் வேண்டப்படுகிறது. அலுவலகக் குறிப்பு : மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம் ( அ1 / 1274 / 2020)

-----

**தீர்மானம் : அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

-----

**1190)** திருப்பூர் மாநகராட்சி நான்கு மண்டலம் மற்றும் மைய அலுவலகங்களுக்கு தேவையான எழுதுபொருட்கள் 2020-2021 ஆம் ஆண்டுக்கு கொள்முதல் செய்வதற்கு உத்தேச செலவினம் ரூ.10.00 இலட்சம் மாமன்ற ஒப்புதல் வேண்டப்படுகிறது. மேலும் அங்கீகாரம் பெற்ற திருப்பூர் மாவட்டநுகர்வோர் கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை பண்டக சாலை லிட்.K.924 நிறுவனத்தில் கொள்முதல் செய்து கொள்ள மாமன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது. அலுவலகக் குறிப்பு : அனுமதிக்கலாம். ( அ.1 / 6996 / 2020)

-----

**தீர்மானம் : அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

-----

**1191)** திருப்பூர் மாநகராட்சி நான்கு மண்டலம் மற்றும் மைய அலுவலகங்களுக்கு தேவையான படிவங்கள், பதிவேடுகள், அம்மா உணவகங்களுக்கான டோக்கன் வில்லைகள், கணிணி சொத்துவரி, குடிநீர் கட்டண ரசீதுகள், 2020-2021 ஆம் ஆண்டுக்கு கொள்முதல் செய்வதற்கு உத்தேச செலவினம் ரூ.10.00 இலட்சம் ஆகும். மாமன்ற அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

மேலும் ஈரோடு பெண்கள் எழுதுபொருட்கள், கூட்டுறவு சொசைட்டியில் கொள்முதல் செய்வதற்கு, பட்டியல் தொகை வழங்குவதற்கும் மாமன்ற ஒப்புதல் வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு : அனுமதிக்கலாம். ( அ.1 / 6997 / 2020)

-----

**தீர்மானம் : அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

-----

(ஓம்) க.சிவகுமார், எம்.ஏ.,  
தனிஅலுவலர் மற்றும் ஆணையாளர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.

// உண்மை நகல் //

உதவி ஆணையர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.



## திருப்பூர் மாநகராட்சி

2020ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 30 ஆம் தேதி திங்கட்கிழமை மாலை 5.00 மணிக்கு மாநகராட்சி அலுவலகத்தில் நடைபெற்ற மாமன்ற கூட்டத்தில் நிறைவேற்றப்பட்ட தீர்மானம்.

முன்னிலை : திரு.க.சிவகுமார், எம்.ஏ.,

தனி அலுவலர் மற்றும் ஆணையாளர்,

திருப்பூர் மாநகராட்சி.

\*\*\*\*\*

**1192)** நகராட்சி நிர்வாக இயக்குனர் சென்னை-5 அவர்களின் கடித எண்-8009/ ஜே1/ 2016, நாள்:28-03-2016 மற்றும் நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர் சென்னை-5 அவர்களின் கடிதம், திருப்பூர் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களின் உத்திரவு ந.க.எண். 554/2017/வி8 நாள்:18-06-2020-ன்படியும், திருப்பூர் மாநகராட்சி பகுதியில் டெங்கு காய்ச்சல் மற்றும் இதர கொசுவினால் பரவும் நோயினை கட்டுப்படுத்த தீவிர முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கை மேற்கொள்ள அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது.

எனவே பார்வையில் கண்டுள்ள உத்திரவில் 300 குடும்பங்களுக்கு ஒரு கொசுதடுப்பு பணியாளர் (DBC) வீதம் தற்காலிகமாக நிர்ணயம் செய்ய உத்திரவிடப்பட்டுள்ளது. இம்மாநகராட்சியில் 60 வார்டு பகுதிகளிலும் கொசு தடுப்பு பணியினை மேற்கொள்ள மலேரியா பணியாளர்கள் பற்றாக்குறையாக இருப்பதாலும் தற்போது டெங்கு நோய் பரவாமல் கட்டுப்படுத்த தினமும் மாநகராட்சி பகுதியில் உள்ள அரசு / தனியார் மருத்துவமனைகளிலிருந்து தினசரி காய்ச்சல் கண்டவர்களின் பட்டியல், பெறப்பட்டு ஆறு நாள் வட்ட சுழற்சி அடிப்படையில் பணிபுரியவும் மேலும் துணை இயக்குநர் சுகாதாரப் பணிகள், திருப்பூர் அவர்களின் கடித ந.க.எண்.1352 / அ4 / 2020 நாள் 16-11-2020ல் திருப்பூர்மாநகராட்சிக்குட்பட்ட பகுதிகளில் நாளுக்கு நாள் காய்ச்சல் கண்ட நபர்களின் எண்ணிக்கை அதிகரித்து வருவதாலும் மற்றும் தொடர் மழையின் காரணமாகவும், நீரினால் பரவும் நோய்கள் மற்றும் கொசுவினால் பரவும் நோய்களான டெங்கு, சிக்குன்குனியா மற்றும் மலேரியா போன்ற நோய்களை தடுக்கும் பொருட்டு ஏற்கனவே நியமிக்கப்பட்டுள்ள கொசு தடுப்பு பணியாளர்களுடன் மண்டலம் ஒன்றிற்கு கூடுதலாக கொசு தடுப்பு பணியாளர்களை தற்காலிகமாக நியமிக்க தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

எனவே மண்டலம் ஒன்றிற்கு 75 நபர்கள் வீதம் நான்கு மண்டலங்களுக்கும் மொத்தம் 300 நபர்களை நாளொன்றுக்கு ஒரு நபருக்கு ரூ.355/- வீதம் 01-12-2020 முதல் 31-12-2020 வரையுள்ள காலத்திற்கு மகளிர் சுய உதவிக்குழு பணியாளர்கள் / இதர தற்காலிக பணியாளர்களை கொண்டு மேற்படி பணிக்கு தற்காலிகமாக அமர்த்தி பணிபுரிய நிர்வாக அனுமதியும் மற்றும் இதற்காகும் உத்தேச செலவீனம் ரூ.29.00 இலட்சத்திற்கு மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

### அலுவலக குறிப்பு:

1. செலவீனத்திற்கு மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.
2. இம்மாநகரில் டெங்கு காய்ச்சல் மற்றும் இதர கொசுவினால் பரவும் நோயினை கட்டுப்படுத்த முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கை மேற்கொள்ள அவசர அவசியம் கருதி 01-12-2020 முதல் 31-12-2020 வரையுள்ள காலத்திற்கு தினக்கூலி அடிப்படையில் தினசரி 300 DBC பணியாளர்களை பணியமர்த்த நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டதை மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

(எச்/ 2617 /2020)

தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

**1193)** திருப்பூர் மாநகராட்சி மண்டலம் எண்.1, வேலம்பாளையம் கிராமம் க.ச.எண். 157 / 1A, 157 / 1 B -ல் அமைந்துள்ள 1.91 ¼ ஏக்கர் பரப்பளவில் குடியிருப்பு மனைப்பிரிவு அமைக்க உத்தேசித்து 1. திரு.N. நிவின்ராம், 2. M.R. வரதராஜன் என்பவர்கள் விண்ணப்பித்து இருந்ததின் பேரில் உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களின் ந.க.எண்.1020 / 2019 / தி.உ.தி.கு. நாள்31-07-2019-ந் தேதிய கடிதத்தில் உத்தேச குடியிருப்பு மனைப்பிரிவிற்கு சாலை அமைப்பு தொழில்நுட்ப ஒப்புதல் வரைபடம் தயார் செய்து அனுப்பி வைக்கப்பட்டது.

உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களால் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டுள்ள சாலை ஒப்படைப்பு வரைபடத்தின்படி குடிநீர் பிரதானக் குழாய் மழைநீர் வடிகால், சிறுபாலம், தார்சாலை ஆகியவை மாநகராட்சி நிர்ணயம் செய்துள்ள தரத்தில் மனுதாரரால் அமைக்கப்பட்டுள்ளது. மேலும் தெருவிளக்கு கம்பங்கள் அமைக்க ரூ.3,85,000/- மாநகராட்சிக்கு செலுத்துச் சீட்டு எண்.032 /501/5/20-21/ 0003236, நாள் 12-11-2020-ல் செலுத்தப்பட்டு உள்ளது.

உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களால் ஒப்புதலளித்துள்ள சாலை வரைபடத்தின்படி உத்தேச மனைப்பிரிவு பொது உபயோக இடத்தினையும், சாலைகள் மற்றும் மூலைமுடக்கு பகுதியினையும் மாநகராட்சியின் பராமரிப்புக்கு தானமாக தான சாசன பத்திரம் எண். 4823 / 2020, நாள் 19-11-2020-ல் பதிவு செய்து வழங்கியுள்ளார். உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களால் இறுதி ஒப்புதல் வழங்கப்படும் வரைபடம்படி இறுதி அங்கீகாரம் வழங்க மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகின்றது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் ஒப்புதல் அளித்துள்ள சாலை வடிவமைப்பு வரைபடத்தின்படி அமைக்கப்பட்டுள்ள சாலைகளை மாநகராட்சியின் பராமரிப்பிற்கு தானமாக ஏற்றுக் கொண்டும், உறுப்பினர் செயலர், திருப்பூர் உள்ளூர் திட்டக் குழுமம் அவர்களால் வழங்கப்படும் இறுதி ஒப்புதலின்படி உத்தேச குடியிருப்பு மனைப்பிரிவிற்கு இறுதி அங்கீகாரம் வழங்க மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம். (இ.1 / 965 / 2020 / ம.1)

-----

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

-----

**1194)** திருப்பூர் மாநகராட்சி மண்டலம் 1 மற்றும் 4ல் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்ட வாகனங்கள் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளுக்கு பயன்படுத்தப்படும் வாகனங்களை இயக்க 01-01-2020 முதல் 31-12-2020 வரையுள்ள காலங்களுக்கு ( Outsourcing of Manpower (Drivers) for Operate the Solid Waste Management Vehicles) வெளிச்சந்தை முறையில் ஒப்பந்தப்புள்ளி அடிப்படையில் ஒட்டுநர்கள் பணியமர்த்தப்பட்டு பணிபுரிந்து வருகின்றனர்.

இந்நிலையில் தற்போது மேற்படி ஒப்பந்த காலம் 31-12-2020-ல் முடிவடைவதாலும் இம்மாநகராட்சியில் ஒட்டுநர்களின் பற்றாக்குறையினை கருத்திற்கொண்டும் பொது சுகாதாரம் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளின் அவசியம் கருதி மண்டலம் 1 மற்றும் 4ல் உள்ள பகுதிகளில் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்ட வாகனங்கள் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளுக்கு பயன்படுத்தப்படும் வாகனங்களை இயக்க ஏதுவாக மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் திருப்பூர் அவர்களின் செயல்முறை உத்திரவு ந.க.எண். 5453/2019/உ3 நாள் 11-08-2020 தினக்கூலி விலைப்புள்ளி அடிப்படையில் வெளிச்சந்தை முறையில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரவும், மேற்படி வாகனங்களை தொய்வின்றி இயக்க அதற்கான ஒட்டுநர்களை பணி உத்திரவு வழங்கும் நாள் முதல் ஒரு வருட காலத்திற்கு பணியமர்த்த ஊதியம் மற்றும் இதரப்படிகள் உட்பட ஊதியம் நிர்ணயம் மற்றும் மேற்படி பணி மேற்கொள்ள ஒரு நபருக்கு ஒரு வருட காலத்திற்கு ஆகும் செலவு தொகை உத்தேசமாக கீழ்க்கண்டுகள்படி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

**1194-ன் தொடர்ச்சி**

மேற்படி பணி மேற்கொள்ள இலகுரக வாகன ஓட்டுநர்களுக்கு நாள் ஒன்றுக்கு ஊதியத் தொகை ரூ.682/- ( Per day Salary Collector Rate Copy = Rs.530.00, ESI - 3.25% = Rs.17.23, EPF - 12.68% = Rs.67.20, Admin Charges -10% = Rs.53.00, Life Insurance per head per year ( Rs.500/ 365 days) - per day = Rs.1.37, Safety Equipment ( Year Rs.3500 / 365 days ) --- Per day - Rs.9.59, Uniform Charges ( Year Rs.1200 / 365 days ) --- per day = Rs.3.29 Basic Rate = Rs.681.68 Round off Total = Rs.682/- ) என நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி பணி மேற்கொள்ள கனரக வாகன ஓட்டுநர்களுக்கு நாள் ஒன்றுக்கு ஊதியத் தொகை ரூ.757/- ( Per day Salary Collector Rate Copy = Rs.590.00, ESI - 3.25% = Rs.19.18, EPF - 12.68% = Rs.74.81, Admin Charges -10% = Rs.59.00, Life Insurance per head per year ( Rs.500 / 365 days) - per day = Rs.1.37, Safety Equipment ( Year Rs.3500 / 365 days ) --- Per day - Rs.9.59, Uniform Charges ( Year Rs.1200 / 365 days ) --- per day = Rs.3.29 Basic Rate = Rs.757.24 Round off Total = Rs.757/- ) என நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

Details	Total No.of Driver	Basic Rate Rs.per day	Amount per day Rs.	Total (Rs.Per year 365 Days)
Total No.of Driver for LMV ( Zone-1)	27	682/-	18,414/-	67,21,110/-
Total No.of Driver for LMV ( Zone-4)	7	682/-	4,774/-	17,42,510/-
Total No.of Driver for HMV ( Zone-1)	5	757/-	3,785/-	13,81,525/-
Total	39			98,45,145/-
News Paper & Other Expense				1,00,000/-
Grand Total				99,45,145/-

எனவே வெளிச்சந்தை முறையில் ( Outsourcing) 5 கனரக வாகன ஓட்டுநர்களும் மற்றும் 34 இலகுரக வாகன ஓட்டுநர்களை நியமித்து மேற்கண்ட வாகனங்களை இயக்குவதற்கு ஒரு வருடத்திற்கு ரூ.98.40 இலட்சம் மற்றும் நாளிதழ் விளம்பரம் மற்றும் இதர செலவீனம் ரூ.1.00 இலட்சம் ஆக மொத்த உத்தேச செலவீனம் ரூ.99.46 இலட்சம் இதற்கான ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரி மேற்படி ஓட்டுநர்களை வெளிச்சந்தை முறையில் தற்காலிகமாக பணியமர்த்த மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

அ) இம்மாநகராட்சியில் வாகன ஓட்டுநர்கள் பற்றாக்குறையினை கருத்திற்கொண்டும் பொது சுகாதாரம் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளின் அவசியம் கருதி மேற்படி பணியாளர்களை வெளிச்சந்தை முறையில் பணியமர்த்த மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.

ஆ) மேற்படி பணியாளர்களை பணியமர்த்த ஆகும் செலவீனம் ரூ.99.46 இலட்சத்திற்கு மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.

( எச்.1 / 7107 / 2020 )

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1195)** திருப்பூர் மாநகராட்சி மண்டலம் 2-ல் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்ட வாகனங்கள் மற்றும் இதர மாநகராட்சிபணிகளுக்கு பயன்படுத்தப்படும் வாகனங்களை இயக்க 01-01-2020 முதல் 31-12-2020 வரையுள்ள காலங்களுக்கு ( Outsourcing of Manpower (Drivers) for Operate the Solid Waste Management Vehicles) வெளிச்சந்தை முறையில் ஒப்பந்தப்புள்ளி அடிப்படையில் ஓட்டுநர்கள் பணியமர்த்தப்பட்டு பணிபுரிந்து வருகின்றனர்.

இந்நிலையில் தற்போது மேற்படி ஒப்பந்த காலம் 31-12-2020-ல் முடிவடைவதாலும் இம்மாநகராட்சியில் ஓட்டுநர்களின் பற்றாக்குறையினை கருத்திற்கொண்டும் பொது சுகாதாரம் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளின் அவசியம் கருதி மண்டலம் 2-ல் உள்ள பகுதிகளில் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்ட வாகனங்கள் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளுக்கு பயன்படுத்தப்படும்

### 1195-ன் தொடர்ச்சி

வாகனங்களை இயக்க ஏதுவாக மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் திருப்பூர் அவர்களின் செயல்முறை உத்திரவு ந.க.எண். 5453/2019/உ3 நாள் 11-08-2020 தினக்கூலி விலைப்புள்ளி அடிப்படையில் வெளிச்சந்தை முறையில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரவும், மேற்படி வாகனங்களை தொய்வின்றி இயக்க அதற்கான ஒட்டுநர்களை பணி உத்திரவு வழங்கும் நாள் முதல் ஒரு வருட காலத்திற்கு பணியமர்த்த ஊதியம் மற்றும் இதரப்படிகள் உட்பட ஊதியம் நிர்ணயம் மற்றும் மேற்படி பணி மேற்கொள்ள ஒரு நபருக்கு ஒரு வருட காலத்திற்கு ஆகும் செலவு தொகை உத்தேசமாக கீழ்க்கண்டுகள்படி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி பணி மேற்கொள்ள இலகுரக வாகன ஒட்டுநர்களுக்கு நாள் ஒன்றுக்கு ஊதியத் தொகை ரூ.682/- ( Per day Salary Collector Rate Copy = Rs.530.00, ESI - 3.25% = Rs.17.23, EPF - 12.68% = Rs.67.20, Admin Charges -10% = Rs.53.00, Life Insurance per head per year ( Rs.500 /365 days) - per day = Rs.1.37, Safety Equipment ( Year Rs.3500 / 365 days ) --- Per day - Rs.9.59, Uniform Charges ( Year Rs.1200 / 365 days ) --- per day = Rs.3.29 Basic Rate = Rs.681.68 Round off Total = Rs.682/- ) என நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி பணி மேற்கொள்ள கனரக வாகன ஒட்டுநர்களுக்கு நாள் ஒன்றுக்கு ஊதியத் தொகை ரூ.757/- (Per day Salary Collector Rate Copy = Rs.590.00, ESI - 3.25% = Rs.19.18, EPF - 12.68% = Rs.74.81, Admin Charges -10% = Rs.59.00, Life Insurance per head per year ( Rs.500/ 365 days) - per day = Rs.1.37, Safety Equipment ( Year Rs.3500 / 365 days ) --- Per day - Rs.9.59, Uniform Charges ( Year Rs.1200 / 365 days ) --- per day = Rs.3.29 Basic Rate = Rs.757.24 Round off Total = Rs.757/- ) என நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

Details	Total No.of Driver	Basic Rate Rs.per day	Amount per day Rs.	Total (Rs.Per year 365 Days)
Total No.of Driver for LMV ( Zone-2)	15	682/-	10,230/-	37,33,950/-
Total No.of Driver for HMV ( Zone-2)	6	757/-	4,542/-	16,57,830/-
Total	21			53,91,780/-
News Paper & Other Expense				1,00,000/-
Grand Total				54,91,780/-

எனவே வெளிச்சந்தை முறையில் ( Outsourcing) 6 கனரக வாகன ஒட்டுநர்களும் மற்றும் 15 இலகுரக வாகன ஒட்டுநர்களை நியமித்து மேற்கண்ட வாகனங்களை இயக்குவதற்கு ஒரு வருடத்திற்கு ரூ.53.92 இலட்சம் மற்றும் நாளிதழ் விளம்பரம் மற்றும் இதர செலவீனம் ரூ.1.00 இலட்சம் ஆக மொத்த உத்தேச செலவீனம் ரூ.54.92 இலட்சம் இதற்கான ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரி மேற்படி ஒட்டுநர்களை வெளிச்சந்தை முறையில் தற்காலிகமாக பணியமர்த்த மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

அ) இம்மாநகராட்சியில் வாகன ஒட்டுநர்கள் பற்றாக்குறையினை கருத்திற்கொண்டும் பொது சுகாதாரம் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளின் அவசியம் கருதி மேற்படி பணியாளர்களை வெளிச்சந்தை முறையில் பணியமர்த்த மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.

ஆ) மேற்படி பணியாளர்களை பணியமர்த்த ஆகும் செலவீனம் ரூ.54.92 இலட்சத்திற்கு மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.

( எச்.1 / 7108 / 2020 )

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1196)** திருப்பூர் மாநகராட்சி மண்டலம் 3-ல் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்ட வாகனங்கள் மற்றும் இதர மாநகராட்சிபணிகளுக்கு பயன்படுத்தப்படும் வாகனங்களை இயக்க 01-01-2020 முதல் 31-12-2020 வரையுள்ள காலங்களுக்கு ( Outsourcing of Manpower (Drivers) for Operate the Solid Waste Management Vehicles) வெளிச்சந்தை முறையில் ஒப்பந்தப்புள்ளி அடிப்படையில் ஒட்டுநர்கள் பணியமர்த்தப்பட்டு பணிபுரிந்து வருகின்றனர்.

இந்நிலையில் தற்போது மேற்படி ஒப்பந்த காலம் 31-12-2020-ல் முடிவடைவதாலும் இம்மாநகராட்சியில் ஒட்டுநர்களின் பற்றாக்குறையினை கருத்திற்கொண்டும் பொது சுகாதாரம் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளின் அவசியம் கருதி மண்டலம் 3-ல் உள்ள பகுதிகளில் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்ட வாகனங்கள் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளுக்கு பயன்படுத்தப்படும் வாகனங்களை இயக்க ஏதுவாக மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் திருப்பூர் அவர்களின் செயல்முறை உத்திரவு ந.க.எண்.5453/2019/உ3 நாள் 11-08-2020 தினக்கூலி விலைப்புள்ளி அடிப்படையில் வெளிச்சந்தை முறையில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரவும், மேற்படி வாகனங்களை தொய்வின்றி இயக்க அதற்கான ஒட்டுநர்களை பணி உத்திரவு வழங்கும் நாள் முதல் ஒரு வருட காலத்திற்கு பணியமர்த்த ஊதியம் மற்றும் இதரப்படிகள் உட்பட ஊதியம் நிர்ணயம் மற்றும் மேற்படி பணி மேற்கொள்ள ஒரு நபருக்கு ஒரு வருட காலத்திற்கு ஆகும் செலவு தொகை உத்தேசமாக கீழ்க்கண்டுகள்படி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி பணி மேற்கொள்ள இலகுரக வாகன ஒட்டுநர்களுக்கு நாள் ஒன்றுக்கு ஊதியத் தொகை ரூ.682/- ( Per day Salary Collector Rate Copy = Rs.530.00, ESI - 3.25% = Rs.17.23, EPF - 12.68% = Rs.67.20, Admin Charges -10% = Rs.53.00, Life Insurance per head per year ( Rs.500 /365 days) - per day = Rs.1.37, Safety Equipment ( Year Rs.3500 / 365 days ) --- Per day - Rs.9.59, Uniform Charges ( Year Rs.1200 / 365 days ) --- per day = Rs.3.29 Basic Rate = Rs.681.68 Round off Total = Rs.682/- ) என நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி பணி மேற்கொள்ள கனரக வாகன ஒட்டுநர்களுக்கு நாள் ஒன்றுக்கு ஊதியத் தொகை ரூ.757/- ( Per day Salary Collector Rate Copy = Rs.590.00, ESI - 3.25% = Rs.19.18, EPF - 12.68% = Rs.74.81, Admin Charges -10% = Rs.59.00, Life Insurance per head per year ( Rs.500/ 365 days) - per day = Rs.1.37, Safety Equipment ( Year Rs.3500 / 365 days ) --- Per day - Rs.9.59, Uniform Charges ( Year Rs.1200 / 365 days ) --- per day = Rs.3.29 Basic Rate = Rs.757.24 Round off Total = Rs.757/- ) என நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

Details	Total No.of Driver	Basic Rate Rs.per day	Amount per day Rs.	Total (Rs.Per year 365 Days)
Total No.of Driver for LMV ( Zone-3)	16	682/-	10,912/-	39,82,880/-
Total No.of Driver for HMV ( Zone-3)	9	757/-	6,813/-	24,86,745/-
Total	25			64,69,625/-
News Paper & Other Expense				1,00,000/-
Grand Total				65,69,625/-

எனவே வெளிச்சந்தை முறையில் ( Outsourcing) 9 கனரக வாகன ஒட்டுநர்களும் மற்றும் 16 இலகுரக வாகன ஒட்டுநர்களை நியமித்து மேற்கண்ட வாகனங்களை இயக்குவதற்கு ஒரு வருடத்திற்கு ரூ.64.70 இலட்சம் மற்றும் நாளிதழ் விளம்பரம் மற்றும் இதர செலவீனம் ரூ.1.00 இலட்சம் ஆக மொத்த உத்தேச செலவீனம் ரூ.65.70 இலட்சம் இதற்கான ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரி மேற்படி ஒட்டுநர்களை வெளிச்சந்தை முறையில் தற்காலிகமாக பணியமர்த்த மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**1196-ன் தொடர்ச்சி****அலுவலகக் குறிப்பு :**

அ) இம்மாநகராட்சியில் வாகன ஓட்டுநர்கள் பற்றாக்குறையினை கருத்திற்கொண்டும் பொது சுகாதாரம் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளின் அவசியம் கருதி மேற்படி பணியாளர்களை வெளிச்சந்தை முறையில் பணியமர்த்த மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.

ஆ) மேற்படி பணியாளர்களை பணியமர்த்த ஆகும் செலவீனம் ரூ.65.70 இலட்சத்திற்கு மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.

( எச்.1 / 7109 / 2020 )

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1197)** திருப்பூர் மாநகராட்சி மண்டலம் 4-ல் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்ட வாகனங்கள் மற்றும் இதர மாநகராட்சிபணிகளுக்கு பயன்படுத்தப்படும் வாகனங்களை இயக்க 01-01-2020 முதல் 31-12-2020 வரையுள்ள காலங்களுக்கு ( Outsourcing of Manpower (Drivers) for Operate the Solid Waste Management Vehicles) வெளிச்சந்தை முறையில் ஒப்பந்தப்புள்ளி அடிப்படையில் ஓட்டுநர்கள் பணியமர்த்தப்பட்டு பணிபுரிந்து வருகின்றனர்.

இந்நிலையில் தற்போது மேற்படி ஒப்பந்த காலம் 31-12-2020-ல் முடிவடைவதாலும் இம்மாநகராட்சியில் ஓட்டுநர்களின் பற்றாக்குறையினை கருத்திற்கொண்டும் பொது சுகாதாரம் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளின் அவசியம் கருதி மண்டலம் 4-ல் உள்ள பகுதிகளில் திடக்கழிவு மேலாண்மை திட்ட வாகனங்கள் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளுக்கு பயன்படுத்தப்படும் வாகனங்களை இயக்க ஏதுவாக மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் திருப்பூர் அவர்களின் செயல்முறை உத்திரவு ந.க.எண்.5453/2019/உ3 நாள் 11-08-2020 தினக்கூலி விலைப்புள்ளி அடிப்படையில் வெளிச்சந்தை முறையில் ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரவும், மேற்படி வாகனங்களை தொய்வின்றி இயக்க அதற்கான ஓட்டுநர்களை பணி உத்திரவு வழங்கும் நாள் முதல் ஒரு வருட காலத்திற்கு பணியமர்த்த ஊதியம் மற்றும் இதரப்படிகள் உட்பட ஊதியம் நிர்ணயம் மற்றும் மேற்படி பணி மேற்கொள்ள ஒரு நபருக்கு ஒரு வருட காலத்திற்கு ஆகும் செலவு தொகை உத்தேசமாக கீழ்க்கண்டுகள்படி நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி பணி மேற்கொள்ள இலகுரக வாகன ஓட்டுநர்களுக்கு நாள் ஒன்றுக்கு ஊதியத் தொகை ரூ.682/- ( Per day Salary Collector Rate Copy = Rs.530.00, ESI - 3.25% = Rs.17.23, EPF - 12.68% = Rs.67.20, Admin Charges -10% = Rs.53.00, Life Insurance per head per year ( Rs.500 /365 days) - per day = Rs.1.37, Safety Equipment ( Year Rs.3500 / 365 days ) --- Per day - Rs.9.59, Uniform Charges ( Year Rs.1200 / 365 days ) --- per day = Rs.3.29 Basic Rate = Rs.681.68 Round off Total = Rs.682/- ) என நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி பணி மேற்கொள்ள கனரக வாகன ஓட்டுநர்களுக்கு நாள் ஒன்றுக்கு ஊதியத் தொகை ரூ.757/- ( Per day Salary Collector Rate Copy = Rs.590.00, ESI - 3.25% = Rs.19.18, EPF - 12.68% = Rs.74.81, Admin Charges -10% = Rs.59.00, Life Insurance per head per year ( Rs.500/ 365 days) - per day = Rs.1.37, Safety Equipment ( Year Rs.3500 / 365 days ) --- Per day - Rs.9.59, Uniform Charges ( Year Rs.1200 / 365 days ) --- per day = Rs.3.29 Basic Rate = Rs.757.24 Round off Total = Rs.757/- ) என நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

## 1197-ன் தொடர்ச்சி

Details	Total No.of Driver	Basic Rate Rs.per day	Amount per day Rs.	Total (Rs.Per year 365 Days)
Total No.of Driver for LMV ( Zone-4)	38	682/-	25,916/-	94,59,340/-
Total No.of Driver for HMV ( Zone-4)	1	757/-	757/-	2,76,305/-
Total	39			97,35,645/-
News Paper & Other Expense				1,00,000/-
Grand Total				98,35,645/-

எனவே வெளிச்சந்தை முறையில் ( Outsourcing) 1 கனரக வாகன ஓட்டுநர்களும் மற்றும் 38 இலகரக வாகன ஓட்டுநர்களை நியமித்து மேற்கண்ட வாகனங்களை இயக்குவதற்கு ஒரு வருடத்திற்கு ரூ.97.36 இலட்சம் மற்றும் நாளிதழ் விளம்பரம் மற்றும் இதர செலவீனம் ரூ.1.00 இலட்சம் ஆக மொத்த உத்தேச செலவீனம் ரூ.98.36 இலட்சம் இதற்கான ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரி மேற்படி ஓட்டுநர்களை வெளிச்சந்தை முறையில் தற்காலிகமாக பணியமர்த்த மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

அ) இம்மாநகராட்சியில் வாகன ஓட்டுநர்கள் பற்றாக்குறையினை கருத்திற்கொண்டும் பொது சுகாதாரம் மற்றும் இதர மாநகராட்சி பணிகளின் அவசியம் கருதி மேற்படி பணியாளர்களை வெளிச்சந்தை முறையில் பணியமர்த்த மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.

ஆ) மேற்படி பணியாளர்களை பணியமர்த்த ஆகும் செலவீனம் ரூ.98.36 இலட்சத்திற்கு மாமன்றம் அனுமதி வழங்கலாம்.

( எச்.1 / 7110 / 2020)

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1198)** சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம் 2020-21-ன் கீழ் வார்டு எண்.16,பாண்டியன் நகர் பகுதியில் புதிய நியாய விலைக் கடை கட்டுதல் பணிக்கான மதிப்பீடு ரூ.10,00,000/-க்கு தயார் செய்யப்பட்டது. மேற்படி பணிக்கு 11-09-2020 அன்று மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களின் நிர்வாக அனுமதி பெறப்பட்டு, 08-10-2020 அன்று ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரவேற்கப்பட்டன. அதன்படி வரப்பெற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்கு பட்டியல் தயார் செய்யப்பட்டதன் விபரம் பின்வருமாறு.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பு ரூ.	ஒப்பந்தப்புள்ளி விகிதம்	வைப்புத் தொகை
1.	திரு V. அருணாசலம்	8,98,862/-	மதிப்பீட்டு விலையை விட 5.79% அதிகம்	இணைக்கப்பட்டு உள்ளது.
2.	M/s. Master Mind	9,22,680/-	மதிப்பீட்டு விலையை விட 8.59% அதிகம்	இணைக்கப்பட்டு உள்ளது.

மேற்படி பணிக்கு பெறப்பட்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளும் மதிப்பீட்டு விலையைவிட அதிகமாக இருந்ததால், மேற்படி 2 ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அளித்திருந்த திரு.V.அருணாசலம் என்பவரிடம் இவ்வலுவலக கடிதம் எண்.86/N/2020-21, நாள் 09-10-2020-ல் தங்களது ஒப்பந்தப்புள்ளியில் விலைக்குறைப்பு செய்து தர கோரப்பட்டது. மேற்படி ஒப்பந்ததாரர்தனது 12-10-2020-ம் தேதிய கடிதத்தில், இனம் எண். 3-ல் ரூ.4700/-க்கு பதிலாக ரூ.4590/-க்கும் மற்றும் இனம் எண்.7-ல் ரூ.825/-க்கு பதிலாக ரூ.815/-க்கும் விலைக்குறைப்பு செய்து தர சம்மதம் தெரிவித்துள்ளார். மேற்படி விலைக்குறைப்பு கடிதம் பெறப்பட்ட பின் மீண்டும் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் தயார் செய்யப்பட்டதன் விபரம் பின்வருமாறு.

**1198-ன் தொடர்ச்சி**

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளி மதிப்பு ரூ.	ஒப்பந்தப்புள்ளி விகிதம்
1.	திரு V. அருணாசலம் (விலைக்குறைப்புக்கு பின்)	8,91,962/-	மதிப்பீட்டு விலையை விட 4.97% அதிகம்

விலைக்குறைப்புக்கு பின் மதிப்பீட்டு விலையைவிட 4.97% அதிகமாக உள்ள மேற்படி ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஏற்றுக் கொள்வது குறித்து மாமன்றத்தின் பார்வைக்கும் முடிவிற்கும் பொருள் வைக்கப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

- 1) மாமன்றம் ஏற்கலாம்.
- 2) மேற்படி பணி திட்டப் பணியாக உள்ளதால் விரைவில் பணியை முடித்து முடிவறிக்கை சமர்ப்பிக்க வேண்டியுள்ளதாலும், திருப்பூர் மாநகரம் தொழில் நகரமாக உள்ளதால் திருப்பூர் மாநகரில் கட்டுமானப் பொருள்களின் விலை மற்றும் தொழிலாளர்கள் கூலி போன்றவை செந்தூரப் பட்டியல் விலை விகிதத்தைவிட கூடுதலாகவும் மற்ற நகரங்களைக் காட்டிலும் கூடுதலாகவும் உள்ள காரணத்தாலும், விலைக் குறைப்புக்கு பின் மதிப்பீட்டு விலையைவிட 4.97% அதிகமாக உள்ள மேற்படி ஒப்பந்தப்புள்ளியை மாமன்றம் ஏற்கலாம்.
- 3) மாமன்றத்தின் அனுமதியை எதிர்நோக்கி தனிஅலுவலர் அவர்களின் ஒப்புதல் பெற்று பணி ஆணை வழங்கியதை மாமன்றம் ஏற்கலாம்.

( ம.எண்.86 / N / 2020 -21)

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

**1199)** திருப்பூர் மாநகராட்சியில் 2015-16-ம் ஆண்டின் தமிழ்நாடு நகர்ப்புற நிதி மற்றும் உட்கட்டமைப்பு வளர்ச்சி நிறுவனத்தின் (TUFIDCO) கடனுதவி திட்டத்தின் கீழ் நிர்வாக அனுமதி பெறப்பட்ட பணியான சிப்பம் எண்.16, வார்டு எண்.23-க்குட்பட்ட பெருமாள் நகர், வெங்கடாசலபதி நகர் மற்றும் ஜெயலட்சுமி நகர் பகுதியில் தங்கமாரியம்மன் கோவில் வீதி அருகில் புதிதாக தார்தளம் அமைத்தல் பணிக்கு (மதிப்பீட்டுத் தொகை ரூ.1,09,90,000/-) 19-02-2016 அன்று ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரவேற்கப்பட்டன. மேற்படி பணிக்கு திரு.S. செல்வராஜ் என்பவர் மதிப்பீட்டு விலையைவிட 4.97% கூடுதலாக வழங்கிய ஒப்பந்தப்புள்ளியினை ஏற்று மாமன்றம் தனது தீர்மானம் எண்.1036, நாள் 29-02-2016 அன்று ஒப்புதல் வழங்கி உள்ளது. அதன் அடிப்படையில் பணிக்கு பணி உத்தரவு வழங்கப்பட்டு, இப்பணி மேற்கொள்ளும் பொழுது கீழ்க்கண்ட மதிப்பீட்டில் வரையறுக்கப்பட்ட இனங்கள் கொடுக்கப்பட்ட அளவுகளை விட கூடுதலாகவும், மதிப்பீட்டில் வரையறுக்கப்படாத இனங்களும் கூடுதலாக செய்து பணியினை மதிப்பீட்டுத் தொகைக்கு மிகாமல் முடிக்கவும், மேற்படி பணியினை மேற்கொள்ளவும் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**Details of Deviation**

S. No	Description of work	Estimate Quantity	Executed Quantity
1.	Earthwork excavation and Sectioning & Levelling in all soils and subsoils except hard rock requiring blasting with initial lead of 10m and initial lift of 2m including all labour charges etc., including watering, consolidation etc., as per standard specification.	111.00 M <sup>3</sup>	279.18 M <sup>3</sup>
2.	Providing of Granular Sub base using Grade I materials of table 400 - 1 of Morth with minimum CBR 30 spreading in uniform layers with	167.00 M <sup>3</sup>	426.28 M <sup>3</sup>



S. No	Description of work	Estimate Quantity	Executed Quantity
	motor grader on prepared surface, mix in by place method at OMC and compacting with Vibratory Roller to achieve the desired density including all labour charges etc, complete as per technical specification and as directed by the departmental officers. Morth - IV No. 111,112,401,900.		
3.	Providing and laying, spreading and compacting graded stone aggregate to wet mix macadam (WMM) specification including premixing the material with water at OMC in mechanical mix plant carriage to mixed material by tipper to site laying in uniform layers with paver in sub base / base course on well prepared surface and compacting with vibratory roller to achive the desired density complete as per clasue 406 of MORTH specifications.	195.00 M <sup>3</sup>	437.16 M <sup>3</sup>
4.	Providing and laying Prime coat of 7 kgs/10 sqm over the WMM surface treated with primer using 7 kgs of bituminous Emulsion for 10 square meter area including cost of bituminous binder, including labour charges for applying the required quantity of bituminous binder as prime coat manually etc., complete as per 502 of MORTH Rev V Specifications.	1110.00 M <sup>2</sup>	2499.17 M <sup>2</sup>
5.	Providing and laying Tack coat of 2.5 kgs/10 sqm over the Prime surface treated with binder using 2.5 kgs of bituminous Emulsion for 10 square meter area including cost of bituminous binder, including labour charges for applying the required quantity of bituminous binder as tack coat manually etc., complete as per 503 of MORTH Rev V Specifications.	1110.00 M <sup>2</sup>	2499.17 M <sup>2</sup>
6.	Providing and laying 50mm consolidated thick Dense Bituminous Macadam using 0.24cum of 26.50-13.20mm graded metal, 0.25 cum of 13.20-2.36mm graded metal and 0.23 cum of 2.36mm & below metal and with 53.20Kgs of VG30/VG40 bitumen for premixing per 10sqm including cost and conveyance of all materials to CMP site, heating the bitumen and aggregate to required temperature and mixing with min. required temperature in central hot mix plant 20-30 ton capacity, conveying the mix by tipper trucks to paver site, spreading the mix in required temperature for uniform thickness of 50mm with mechanical paver to the specified grades and cross sections and compacted by 80-100 KN Vibratory / Pneumatic Roller to the required density etc., including labour for loading bitumen in to bitumen tank and metal to feeder unit, labour for attending to paver site etc., including hire charges and fuel charges for 20-30t CMP with bitumen boiler, tipper trucks, Paver Finisher /9m paver finisher, Vibratory / Pneumatic rollers and all other tools and plant required, including all other incidental charges etc., complete as per specification using CMP as per clause 505 of MORTH Rev-5 specifications	56.00 M <sup>3</sup>	124.94 M <sup>3</sup>
7.	Providing and laying Bituminous Concrete to 30mm thick using 0.13 cum of 19.00-9.50mm graded metal, 0.17 cum of 9.50-2.36mm graded metal and 0.26 cum of 2.36mm & below metal by adding the shredded plastic waste equal to 10% of bitumen quantity 5.03Kg (50.30 x 10% = 5.03Kg) over the aggregate heated to 170 degree in CMP mixed well with 45.27 Kg of hot bitumen VG30 / VG40 Bitumen (160 degree celcius) 60/70 grade for premixing per 10 sqm to lay 30mm compacted thick bituminous concrete including the cost and conveyance of all materials to C M P site, heating the bitumen and aggregates to the required temperature and mixing with minimum required temperature in central hot mix plant 20 - 30 tonnes capacity, conveying the mix by tipper trucks to paver site, spreading the mix to uniform thickness of 30mm with mechanical paver to the specified grades and cross sections and consolidated by 80-100 KN Vibratory Roller / Pneumatic roller to the required density etc., including labour for loading bitumen in to bitumen tank and metal to feeder unit, labour for attending to paver site etc., including hire charges and fuel charges for 20-30 t C M P with bitumen boiler, tipper trucks, paver finisher/9m paver finisher, Vibratory/Pneumatic rollers and all other tools and	34.00 M <sup>3</sup>	74.98 M <sup>3</sup>

S. No	Description of work	Estimate Quantity	Executed Quantity
	plants required, including fuel all other incidental charges etc., complete as per specification using C M P as per clause 507 of MORTH REV-5 specifications		
8.	Plain Cement concrete 1 : 4 : 8 (one cement, four sand and eight aggregates) using 40mm ISS HBG metal including cost and conveyance of all materials and labour charges for mixing, laying, compacting and curing etc, complete as per standard specification.	64.00 M <sup>3</sup>	177.18 M <sup>3</sup>
9.	Supplying and erecting CENTERING for sides and soffits including supports and strutting upto 3.29 m high for plane surfaces such as RCC SLABS, RECTANGULAR BEAMS, TEE or ELL BEAMS, LINTELS, BED BLOCKS, STAIRCASE WAIST & LANDING SLABS, LANDING BEAMS, CANOPY etc., in all floors with all cross bracings using mild steel sheets of size 90cm x 60cm and BG 10 stiffened with welded mild steel angles of size 25mm x 25mm x 3mm for boarding laid over countrywood joists of size 10cm x 6.50cm spaced at about 90cm centre to centre and supported by Casuarian props of 10cm to 13cm dia spaced at 75cm centre to centre etc., complete complying with standard specification.	33.00 M <sup>2</sup>	71.11 M <sup>2</sup>
10.	Reinforced cement concrete in 1:1½:3 [one cement, one and half sand and three aggregate] using 20 mm size IRC grade machine crushed chips and excluding cost of reinforcement and centering works and including the cost of mixing, laying, curing etc., complete complying with standard specification.	11.00 M <sup>3</sup>	13.10 M <sup>3</sup>
11.	Dismantling the existing Reinforced cement concrete including removing the debris from the site and stacking useful material at work site for reuse etc., <b>(Supplemental - Cement Data 2015-16)</b>	--	3.25 M <sup>3</sup>
12.	Dismantling the existing Plain cement concrete including removing the debris from the site and stacking useful material at work site for reuse etc., complete complying with standard specification. <b>(Supplemental - Cement Data 2015-16)</b>	--	180.22 M <sup>3</sup>
13.	Plain Cement concrete in 1:3:6 [one cement, three sand and six course aggregate] using 20mm size Hard Broken/Machine crushed Granite Stone Jelly including dewatering if found necessary and laid in layers of not more than 15cm thick and compacted etc., complete complying with standard specification. <b>(Supplemental - Cement Data 2015-16)</b>	--	166.63 M <sup>3</sup>
14.	Plastering with cement mortar 1:4 mix, 20mm thick in all floors using clean screened sand and including cost of curing for fifteen days from the completion of the work and surface should free from undulations and including the cost of preparing the surface for plastering and protecting from other damages till setting of mortar etc., complete complying with standard specification. <b>(Supplemental Cement Data 2015-16)</b>	--	337.09 M <sup>2</sup>
15.	Manufacturing, supplying and fixing Precast Reinforced Cement Concrete slabs of 150mm thickness in RCC 1:2:4 (one cement, two sand and four course aggregates) using 10-12mm size Hard Broken/Machine crushed Granite Stone Jelly excluding cost of reinforcement steel in position but including cost of moulding charges, casting of slab, finishing, curing and fixing in position in all floors etc., complete complying with standard specification. <b>(Supplemental Cement Data 2015-16)</b>	--	52.23 M <sup>2</sup>
16.	Supplying and filling well gravel in layers of not more than 15cm thick well rammed, watered and compacted etc., complete complying with standard specification. <b>(Supplemental Cement Data 2015-16)</b>	--	829.83 M <sup>3</sup>

### 1199-ன் தொடர்ச்சி

எனவே இம்மதிப்பீட்டில் உள்ள இனங்களைக் கொண்டு நிலஅமைப்புக்கு ஏற்ற வகையில் பழுதடைந்துள்ள மழைநீர் வடிகாலை அகற்றிவிட்டு, சாலை மட்டத்தைவிட உயர்த்திக்கட்ட வேண்டி பொது மக்கள் கேட்டுக் கொண்டதால் P.C.C.மழைநீர் வடிகாலுக்கு மாற்றாக புதிய R.C.C. மழைநீர் வடிகால் அமைத்து, அதன்பின்பு தார்சாலை அமைக்க மண் நிரப்பி சமன் செய்து தார்தளம் அமைக்கப்படும் பொழுது மதிப்பீட்டில் இல்லாத சில இனங்கள் மேற்கொள்ளவும் ஆகும் தொகை அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள தொகைக்குள் வருகின்ற படியால் மேற்கண்ட பணிகளை செய்ய அனுமதி வேண்டப்படுகிறது. மேலும் இப்பணியின் அவசர அவசியம் கருதி அங்கீகரிக்கப்பட்ட தொகைக்குள் இதே ஒப்பந்ததாரரின் ஒப்பந்தப்புள்ளி விலைவிகிதத்தின்படி இப்பணியை மேற்கொள்ளவும், மேற்படி பணியில் ஏற்பட்டுள்ள பணிவிலக்குகளுக்கும் ( Deviation with in the Estimate) மற்றும் திருத்திய மதிப்பீட்டிற்கும் (Revised Estimate) மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

**அலுவலகக் குறிப்பு :**

- 1) மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.
- 2) திட்டப் பணியாக உள்ளதால் மாமன்றத்தின் ஒப்புதலை எதிர்நோக்கி, தனிஅலுவலர் அவர்களின் முன்அனுமதி பெற்று மதிப்பீட்டுத் தொகைக்கு மிகாமல் கூடுதல் அளவுகள் மற்றும் சில கூடுதல் இனங்கள் மேற்கொள்ளப்பட்டதை மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.
- 3) திருத்திய மதிப்பீடு (Revised Estimate) தயார் செய்து பணி மேற்கொள்ளப்பட்டதை மாமன்றம் அனுமதிக்கலாம்.

(ம.எண். 470 / 2015-16 / CE (CMA))

-----

**தீர்மானம் : அலுவலகக் குறிப்பு ஏற்று அனுமதி வழங்கப்பட்டது.**

-----

(ஓம்) க.சிவகுமார், எம்.ஏ.,  
தனிஅலுவலர் மற்றும் ஆணையாளர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.

// உண்மை நகல் //

உதவி ஆணையர்,  
திருப்பூர் மாநகராட்சி.